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Hugin og Munin 
flyver hver dag 
over ¡ordens flade. 
Jeg ængstes for Hugin, 
at mer’ han ej kommer; 
dog mere jeg ængstes for Munin. 
(Fra Den ældre edda).

BORDINGS FRISKOLE 1992
DANMARKS 

PÆDAGOGISKE 
bibliotek



Skolens bomærke, der er tegnet af billedhuggeren Gunnar Hansen, forestiller 
Odins to ravne Hugin og Munin, som ifølge den gamle fortælling hver mor
gen flyver ud over jorden for senere på dagen at vende tilbage og hviske Odin 
i øret, hvad de har set og oplevet. Og når de er tegnet sådan, at den ene un
der- flugten ser frem, men den anden tilbage, hænger det sammen med det, de 
er udtryk for. Thi Hugin betyder »huen«, tanken, der flyver til verdens ende 
for at opdage og erobre nyt land for menneskeånden, med andre ord udsynet 
og fremsynet, mens Munin, der ser tilbage, er mindets fugl. Begge fugle er lige 
nødvendige, når det gælder om at blive klog på livet, men vi er ofte tilbøje
lige til at glemme den ene for den anden. Man kan fortabe sig sådan i sine 
minder og i historien, at man glemmer at leve med og være vågen overfor det, 
der sker, og det, man står på tærsklen til, og man kan blive så optaget af ver
den udenom, af sin egen tid og af den fremtid, der tegner sig for en, at man 
kaster vrag på fortiden og ikke vil beskæftige sig med den. I begge tilfælde 
mister man noget værdifuldt, ja, man er i virkeligheden med til åndelig talt 
at lemlæste sig selv og derved gøre sig udygtig til at leve livet.

Vi forstår derfor skjaldens ord fra det gamle eddakvad: Jeg ængstes for 
Hugin, at mer’ han ej kommer; dog mere jeg ængstes for Munin. - Ja, for 
den største fare, ikke mindst for os moderne mennesker, for hvem historien 
ofte betegnes som noget gammelt gods, der måske kan have en vis affektions
værdi, men så heller ikke mere, er dog måske den, at vi mister mindet, den 
levende sammenhæng med fortiden, og derved gør os selv rodløse i nuet og 
værgeløse overfor fremtiden.

Odin, visdommens gud, erhverver sig altså åbenbart sin visdom ved at lytte. 
Også det er værd at mærke sig i en tid, hvor man er tilbøjelig til i stigende 
grad at lægge alt frem for øjet, ikke mindst i skolen. Det er også en ganske 
fortræffelig metode på mange områder, men når det drejer sig om at blive 
klog på livet, så er det nu engang hørelsen, der må tages i brug. Så gælder 
det om at lytte og skabe lydhørhed i sjælen, så vi kan fornemme, hvad ravnene 
hvisker til os om.

Frede Bording.



Indgangsdøren til Sydtrappen. Nicolai Slaatto, 4A, maj 1992.



Adresser og træffetider:
Skolens leder Jørgen Cort Jensen træffes på skolen, bedst efter aftale med 

skolens kontor (31 38 69 08).
Viceinspektør Henrik Nissen træffes inden for normal skoletid efter aftale 

med skolens kontor (31 38 69 08 - lokal 5).
Sekretær: Marianne Engelhardt træffes kl. 9-14. (31 38 69 08).
Skolebetjent: Laurids Dyrmose, Øster Søgade 88, 2100 0. (31 38 42 09).
Fritidsordningen/Bh,klasser, før kl. 9 og efter kl. 14 (31 38 68 39).
Friskolegården: Tomsgårdsvej 1,4672 Klippinge. (53 67 86 08).
Skolelæge: Marianna Boglino Schmidt (31 20 50 20).
Skolesundhedsplejerske: Britta Piel Christensen, Sundbyvestervej 99A, 

2300 S. Er på skolen hver mandag og onsdag kl. 8-14 (31 38 69 08 lokal 4).
Skolepsykolog: Ole Robenhagen, PPR, distrikt NØ., Kalkbrænderivej 7, 

2100 0 (31 38 50 36).
Skolens arkitekt: Martin Trier Mørk, 0. Farimagsgade 63,

2100 0. (35 2636 26).
Skolens revisor: Statsaut. revisor Jan Sigsten Pedersen, Thyparken 10, 

7700 Thisted. (97 91 11 11).
Skolens advokat: Ebbe Holm, Knabrostræde 3, 1210 K. (33 14 37 00).
Skolekredsens tilsynsførende: Rektor Jacob Appel, Egernlunden 7, 

3300 Frederiksværk (48 71 31 70)

Hverdagsliv i Sydgården. Foråret 1992
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BORDINGS FRISKOLE
SELVEJENDE INSTITUTION

Øster Søgade 86-88 - 2100 København 0 - telefon 31 38 69 08

Bordings Friskole
oprettedes på Frederiksberg i 1945 af Sigrid og Frede Bording med støtte fra 
en kreds af grundtvigske forældre i København.
Skolen var oprindelig privatejet. En støt vækst i elevtallet krævede efterhån
den større og egne lokaler. I 1962 overgik skolen til at være en selvejende, 
statsanerkendt institution i forbindelse med køb af Øster Søgades Gymnasi
um, tidligere komtesse Moltkes skole fra 1894. Her har Bordings Friskole haft 
hjemsted siden august 1964.
Skolen er en friskole og virker ud fra de tanker, som Grundtvig og Kold ind
førte i dansk skoleliv. Helt afgørende er et fælles grundsyn og et nært samar
bejde mellem hjem og skole.
Sammen med den faglige undervisning lægger vi vægt på det musiske og 
det kulturbærende stof.
Gennem fortællingen, der omfatter eventyr, myter og sagn, bibel- og ver
denshistorie og Danmarks og Nordens historie, næres og udvikles børnenes 
følelse og fantasi, deres evne til opmærksomhed og forståelse for deres eget 
livs forudsætninger og sammenhæng.
Skolen er i dag en to-sporet, udelt skole for børn i den undervisningspligtige 
alder. Til skolen er knyttet børnehaveklasse, 10. klasse samt en fritidsordning 
for de yngste årgange.
Skolen er godkendt til at lade afholde folkeskolens afgangsprøve og udvidet 
afgangsprøve. Begge prøver er frivillige.
En friskole skal ifølge friskoleloven give en undervisning, der står mål med, 
hvad der almindeligvis kræves i folkeskolen. Tilsynet hermed påhviler i foræl
drekredsen, som med hensyn til undervisningen i dansk, regning/matematik 
og engelsk vælger en tilsynsførende uden for forældrekredsen og skolens 
styrelse.
Skolen modtager statstilskud, men må opkræve skolepenge, fortiden 12 årli
ge rater å 735 kr., ens for alle årgange og med moderation for søskende: 2. 
barn et nedslag på 40%, 3. barn og efterfølgende gratis. Der er mulighed for 
at søge hel eller delvis friplads. Ansøgningsskemaer udleveres af skolen.
Indmeldelse af elever finder sted ved personlig samtale med skolens leder 
Jørgen Cort Jensen, efter aftale med skolens kontor.
Udmeldelse skal ske med 2 måneders varsel til den første i en måned, til et 
skoleårs afslutning dog senest 1. maj. Der betales skolepenge i opsigelses
perioden.
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Fritidsordningen på skolehavetur. Forsommeren 1992

Skolekredsen
omfatter alle forældre, der har børn i skolen, samt bidragydende medlemmer 
af foreningen »Bordings Friskoles Venner«.
Skolekredsens medlemmer har ret til at afgive stemme på institutionens 
generalforsamling, der er skolens højeste myndighed.
Generalforsamlingen vælger skolens styrelse og efter indstilling fra styrelsen 
skolens leder, der har det pædagogiske ansvar over for såvel styrelsen som 
undervisningsministeriet.
Alle medlemmer af skolekredsen modtager skolens årsberetning. Forældre
kredsens medlemmer modtager desuden skolebladet »Inden for murene«, 
hvori alle praktiske oplysninger og aktuelt stof i øvrigt meddeles. Efter aftale 
kan andre interesserede få tilsendt bladet.
Skolen og derigennem hele skolekredsen er medlem af de grundtvig-koldske 
friskolers landssammenslutning »Dansk Friskoleforening«, Sjællandske afde
ling. Dansk Friskoleforening udgiver en årsberetning, der tilsendes alle med
lemmer, samt »Friskolebladet«, som skolekredsens medlemmer med fordel 
kan abonnere på gennem skolen.
Tidligere elever og forældre, der ønsker at bevare deres medlemskab af D.F., 
kan enten indmelde sig i skolekredsen eller direkte i sjællandske afdeling af 
Dansk Friskoleforening.
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Skolens styrelse
består af 5 medlemmer, hvoraf mindst 3 vælges blandt de skolesøgende 
børns forældre. Styrelsen har den overordnede ledelse af institutionen, her
under ansvaret for dens økonomi.
Styrelsen ansætter og afskediger skolens lærere og andet fast personale 
efter indstilling fra skolens leder. I styrelsens møder deltager foruden supple
anterne skolen leder, viceinspektør og lærerrådsformand samt repræsentan
ter for elev- og forældreråd.
Nuværende medlemmer af styrelsen er Erik Balslev-Clausen, formand. Vibe
ke Hein, sekretær. Poul Balle-Petersen. Birgitte Karoli Nielsen. Erik Skyum 
Nielsen. Suppleanter: Bent Andersen og Per Erik Veng.

Forældrerådet
Foruden gennem styrelsen varetages samarbejdet mellem hjem og skole af 
forældrerådet, der består af repræsentanter for de enkelte klassers forældre. 
Friskolen opstod i midten af forrige århundrede ud fra ønsket om at styrke 
hjemmenes ret og indflydelse i skolespørgsmål. Fra Bordings Friskoles start i 
1945, da skolen endnu var privat, blev der på skolens initiativ oprettet et råd, 
hvor pædagogiske og praktiske problemer kunne drøftes med forældrekred
sen.
I 1962 blev skolen selvejende med valgt styrelse og vedtægtsbestemt 
ansvarsfordeling, men forældrerådet blev opretholdt som en uformel instituti
on, der fortsat er en vigtig støtte og inspiration for skolen - i praktiske og 
pædagogiske spørgsmål i almindelighed såvel som i samarbejdet omkring 
den enkelte klasse, ved planlægning af fællesmøder, udgivelse af skoleblad, 
lejrskole og andre naturlige forældreopgaver. Forældrerådets formand delta
ger i styrelsens møder, og styrelsens formand har observatørstatus i foræl
drerådet.
Valg til forældrerådet gælder for to år og finder sted på klasseforældremøder
ne efter jul. Forældrerådet består fortiden af:

Bh.A: Ingen valgt. Bh.B: Ingen valgt. 1 .A: Ingen valgt. 1.B: Maj-Britt Kusk. 
2.A: Birgitte Aagaard. 2.B: Anne Øland. 3.A: Clarissa Bryld. 3.B: Gunda 
Sjöberg. 4.A: Jette Linnert Fuglebæk. 4.B: Birgitte Haarder. 5.A: Tine 
Aagaard. 5.B: Ida Bojsen-Møller. 6.A: Ingen valgt. 6.B: Dorthea Clausen. 7.A: 
Vibeke Hein. 7.B: Birgitte Holmberg Pedersen. 8.A: Ginna Sørensen. 8.B: 
Didde Mosegaard. 9.A: Lis Høhne. 9.B: Birgitte Karoli Nielsen. 
10.: Ingen valgt.
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hTRIA KØRESKOl

Liv på Bording (1).
Til venstre: Fra »Byens Børn«, 
nederst: Trafikskulpturen.
Til højre: Øverst venter 1A på toget 
på Klippinge Station.
Nederst børnekoret fra Musik
konservatoriet i Kiev, Ukraine.



Udlån af skolebøger
Skolen stiller lærebøger, hæfter o. lign, til rådighed for eleverne uden veder
lag. Bøgerne er skolens ejendom, og eleverne er økonomisk ansvarlige for 
dem. Enhver bog skal forsynes med et solidt omslag, der skal fornys, så 
snart det er gået i stykker.
Elevens navn skrives med kuglepen i den stemplede ramme på bindets 
inderside foran i bogen. Til eventuelle notater i bøgerne må kun anvendes 
blyant, og bøgerne skal viskes rene før afleveringen.
Almindeligt slid vil naturligvis ikke blive påtalt, men hvis en bog mishandles 
eller bortkommer, skal den erstattes.
Udmeldes en elev, må de udlånte bøger straks tilbageleveres til skolen.
Enkelte bøger som sangbøger, retskrivningsordboger og ordbøger til frem
medsprog må eleverne selv anskaffe efter aftale med skolen.

Henrik Nissen
Ordensregler
I skoletiden må ingen elev forlade skolen uden tilladelse.
Beskadigelse af bygninger, inventar, skolemateriel m.m. medfører erstat
ningspligt, når årsagen er grov uforsigtighed eller voldsom adfærd. Farligt 
eller generende legetøj må ikke medbringes på skolen. Slik må kun medbrin
ges ved særlige lejligheder og kun efter aftale.
Alle elevernes ejendele bør være tydeligt mærkede med navn og skal 
behandles med omhu. Har en elev mistet noget, meddeles det til klasselære
ren. Fundne sager afleveres til en lærer eller på kontoret, hvor det siden kan 
afhentes. - Skolen påtager sig intet ansvar for bortkomne sager. Større pen
gebeløb, kostbare smykker, særligt værdifulde kuglepenne o. lign, bør ikke 
medtages på skolen!

Befordringsgodtgørelse
Ifølge lov af 19. april 1989 kan elever i private skoler få godtgjort deres trans
portudgifter mellem hjem og skole af staten, efter visse afstandskriterier 
(afstand er nærmeste vej fra skole til folkeregister-bopæl ad offentlig vej/ 
gade). Minimumsafstanden og den længste strækning, for hvilken godtgørel
se ydes, er følgende:

Børnehaveklasse-3. klasse: 2,5 km - 12,5 km.
4. kl.-6. kl.: 6,0 km-16,0 km
7. kl.-9.kl.: 7,0 km-16,0 km
10. kl.: 9.0 km-17,0 km

Ordningen administreres gennem skolen; kontoret udleverer skema efter 
henvendelse.
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Elevrådet
Det er elevrådets formål at varetage elevernes interesse i samarbejde med 
skolen. Hvert klassetrin fra 4. til 10. klasse vælger ved skoleårets begyndelse 
2 repræsentanter til elevrådet.
Formand, næstformand og kasserer udgør elevrådets forretningsudvalg. 
Elevrådets formand eller stedfortræder deltager i lærerråds-, styrelses- og 
forældrerådsmøder.

Bording Billedskole
På linje med skolens frivillige musikundervisning startede billedkunstner Lisa 
Johansen og jeg en billedskole på Bording Friskole i september 1990.
En lang række elever har i denne ramme haft mulighed for at fordybe sig 
mere i billed- og skulpturarbejde i 2 timer om ugen i deres fritid i skolens 
formningslokale.
I en verden med et stadigt voksende billedbombardement mener jeg, at det 
er formningsundervisningens og billedskolens vigtigste opgave at medvirke til 
udviklingen af en sanselig selvtillid hos vore elever som modvægt til masse
medier og stereotype billeder.
Det er også vigtigt at give eleverne oplevelser med andre menneskers billed- 
og skulpturudtryk, og i den sammenhæng har vi bl.a. henlagt nogle undervis
ningstimer til skulpturudstillingen i Kongens Have og på Statens Museum for 
Kunst.
Det er en oplevelse som lærer i formning at få lov til at følge børnenes pro
cesser i deres arbejde med billeder og skulpturer. Den optagethed, når et 
barn står foran et papir med farver og pensler. De øjne. Den opmærksom
hed. Og så hele den store verden, som barnet åbenbarer for os voksne, når 
det udtrykker, hvad der bor dybt inde i det.
Det har været en glæde at se eleverne udfolde sig i billedskolen, og deres 
næsten 100% fremmøde har vist os, at det er vigtigt, at vi skaber disse 
muligheder for dem for billed- og skulpturarbejde i deres fritid.
Det er så vigtigt, at et barns iboende muligheder i så høj grad som muligt 
kommer til fuld udfoldelse. Det er afgørende, at eleverne opmuntres til at bru
ge alle deres sanser, alle deres sprog - også de non-verbale - lydsproget, 
billedsproget, kropssproget.
VI er en skole, som I forvejen gør meget ud af disse ting - lad os blive ved 
med at styrke dem. Ikke for at gøre vore børn tli kunstnere, men til hele og 
sprudlende mennesker.

Pia Urban Swart
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Foreningen »Bordings Friskoles Venner«
blev stiftet i 1956 med det formål at støtte skolen økonomisk og arbejde for, 
at den kunne få egen bygning. Det lykkedes i 1964. Foreningen, som er en 
frivillig sammenslutning af gamle og nye medlemmer af skolekredsen, har 
fortsat som hovedopgave at forbedre rammerne om det daglige skoleliv.
Takket være gavmilde bidrag har Vennerne således hvert år kunnet overlade 
skolen et rundt beløb, der siden bliver brugt til forskellige tiltrængte anskaffel
ser og gode ideer, som det ellers er svært at få råd til. Sidste års julegave
check er f.eks. blevet til et nyt TV og video, til 20 store skifterammer (nu kan 
en hel klasse ad gangen lave en udstilling af deres tegninger) og til, at biolo
gisamlingens udstoppede dyr og fugle kan få et kærligt eftersyn.

Støt skolen ved at melde jer ind i foreningen! Det er der brug for! Det 
faste årsbidrag er 100 kr., dog 25 kr. for unge under uddannelse. Men man 
er naturligvis velkommen til at runde bidraget op efter eget ønske. Beløb på i 
alt mindst 500 kr. pr. indkomstår kan trækkes fra på selvangivelsen efter de 
nye regler for fradragsberettigede gaver, der er trådt i kraft pr. 1. januar 1992.

Nye medlemmer kan blot sætte deres bidrag ind på:
postgirokonto nr. 5 10 13 95
Foreningen Bordings Friskoles Venner
Sølvgade 30, 3. 1307 København K.

eller tage kontakt med en af os i Vennernes bestyrelse:
Lone Grundtvig Bojesen (kasserer, 33 15 02 16), Margaretha Balle-Petersen 
(formand, 33 11 81 73), Jette Linnert Fuglebæk (42 17 50 14), Søren Lundius 
(31 29 94 41) og Kim Vakgaard (31 42 21 03).

Fra Garnisons Kirkegård.
Linoleumstryk 1992.
Andreas Bovin 5B.
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Skolens lærerkræfter og 
fagfordelingen 1992/93

Jørgen Cort: Fortælletimer med Bh.kl.-2.klasse. Skoleleder.
Henrik Nissen: Matematik samt bibel- og verdenshistorie med 5.B. Fysik med 

7.B. Engelsk med 8.A. Viceinspektør.
Susie Edelmann: Børnehaveklasseleder for A-klassen. Idræt med 1 .A og 

2.A. Fritidsordningen.
Bente Wohlert: Børnehaveklasseleder for B-klassen. Idræt med 1.B. Fritids

ordningen.
Ulla Nedergaard: Dansk og formning med 1.A. Nordens historie med 1.klas

serne. Klasselærer for 1.A.
Helle Holtens: Dansk med 1.B. og 3.B. Engelsk med 7.A. Fransk med 7. 

klasserne og med 8.B. Klasselærer for 1.B.
Vibeke Larsen: Dansk med 2.A. Nordens historie med 2.klasserne. Engelsk 

med 5.A og 5.B. Specialundervisning. Klasselærer for 2.A.
Maj-Britt Lindberg-Levin: Matematik, formning og idræt med 2.B. Matematik, 

formning og idræt med 3.A. Formning med 5.A. Skolekøkken med 6.A og 
6.B. Klasselærer for 2.B.

Karen Sejlund: Musik med 1 .B. Dansk og musik med 3.A. Nordens historie 
med 3.klasserne. Dansk med 6.B. Håndarbejde med 6.A og 6.B. Klas
selærer for 3.A.

Pia Urban Swart: Matematik og formning med 1 ,B. Bibel- og verdenshistorie 
med 1.klasserne og med 3.klasserne. Matematik og formning med 3.B. 
Matematik og formning med 4.B. Valghold i 8.-9.klasse. Klasselærer for 
3.B.

Vibeke Mørch Jacobsen: Dansk med 2.B. Bibel- og verdenshistorie med 
2.klasserne. Dansk, formning og geografi med 4.A. Engelsk med 4.A og 
4.B. Bibel- og verdenshistorie med 4.klasserne. Klasselærer for 4.A.

Henrik Christensen: Musik med 3.B. Musik og idræt med 4.A. Dansk, idræt, 
musik og geografi med 4.B. Matematik og historie med 7.A. Klasselærer 
for 4.B.

Karen Raunkjær: Matematik, geografi og idræt med 5.A. Håndarbejde med 
5.A og 5.B. Geografi, biologi og idræt med 6.A. Historie, biologi og idræt 
med 7.B. Klasselærer for 5.A.

Ingrid Poulsen: Musik med 2.A og 2.B. Musik med 5.A og 5.B. Dansk med 
5.B. Klasselærer for 5.B. Skolebibliotekar.

Jens Peter Mortensen: Matematik med 4.A. Bibel- og verdenshistorie med
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4.klasserne. Matematik og Nordens historie med 6.A. Fysik og biologi med 
7.A. Fysik med 9.A og 10.kl. Specialundervisning. Klasselærer for 6.A.

Kirsten Monrad: Formning og matematik med 2.A. Biologi og geografi samt 
bibel og verdenshistorie med 6.B. Biologi med 8.A og 9.A. Specialunder
visning. Klasselærer for 6.B.

Mette Wohlert: Matematik med 1.A. Dansk og Nordens historie med 5.A. 
Dansk og geografi med 7.A. Specialundervisning. Klasselærer for 7.A.

Ingerlise Dahl Andersen: Matematik og engelsk med 6.B. Dansk og geografi 
med 7.B. Dansk og samtidsforståelse med 8.B. Klasselærer for 7.B.

Kirsten Cort: Dansk, tysk og samfundsforståelse med 8.A. Tysk med 8.B. 
Specialundervisning. Klasselærer for 8.A.

Lars Hansen: Matematik, idræt og fysik med 8.A. Matematik, idræt, fysik og 
biologi med 8.B. Fysik med 9.B. Klasselærer for 8.B.

Peter Vig Jensen: Tysk med 7.klasserne. Engelsk, idræt og samfundsfor
ståelse med 9.A. Tysk, engelsk, idræt og valghold med 10.kl. Klasselærer 
for 9.A.

Michael W. Andersen: Matematik og biologi med 9.B. Valghold i 8.-9.kl. Spe
cialundervisning. Klasselærer for 9.B.

Vreni Grane: Latin med 8.A og med 9.klasserne. Matematik med 9.A. Sam
fundsforståelse, matematik og fransk med 10.klasse. Klasselærer for 10.kl.

Annemarie Gudmand-Høyer: Tysk med 9.A. Specialundervisning.
Eigil Kloster: Bibel- og verdenshistorie med 5.A. Geografi og Nordens historie 

med 5.B. Nordens historie med 6.B. Matematik med 7.B. Sløjd med 6.A, 
6.B, 7.A og 7.B.

Inger Bang: Engelsk med 6.A, 7.B og 8.B. Tysk med 9.B. Specialundervis
ning.

Lotte Nielsen: Dansk med 6.A og med 9.A. Engelsk med 9.B. Specialunder
visning. Skolevejleder.

Dorit Jeppsson: Idræt med 3.B. Idræt og formning med 5.B. Bibel- og ver
denshistorie med 6.A. Idræt med 6.B og 7.A. Valghold i 8.-9.kl. Dansk med 
10.klasse.

Stig Zander Jensen: Musik med 1.A. Dansk, idræt og samfundsforståelse 
med 9.B. Valghold i 8.-9.klasse. Specialundervisning. Lærerrådsformand.

Karen Andersen: Lejrskoleundervisning på “Friskolegården”.
Tove Lykke Christensen: Fritidsordningen. Medhjælp i bh.klasserne.
Jesper Jørgensen: Fritidsordningen.
Marianne Rhod Larsen: Fritidsordningen.
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Timefordelingen i skoleåret 1992/93
KLASSER

FAG 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Dansk 7 6 7 5 5 5 5 5 5 5
Klassens time 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Matematik 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4
Idræt 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

B & V ’) 1 2 2 2 2 2
Nordens historie
Historie
Samfundsforståelse

1 2 2 2 2 2
3

3 3 3

Geografi 2 2 2 2
Biologi 2 2 2 2
Fysik/kemi 2 2 2 2

Engelsk 2 2) 3 3 3 3 3 73>
Tysk 3 4) 3 4 73)
Fransk
Latin

34)
2 2

3

Formning 2 2 2 2 2
Musik 2 2 2 2 2
Håndarbejde 2 2 5)
Sløjd 2 2 5)
Skolekøkken
Valgfag

3
2 2 2

I alt 20 20 22 24 27 30 29 29 30 28

1) Bibel- og verdenshistorie 4) Valg mellem tysk og fransk i 7.kl.
2) Særordning for 1992/93 5) Overgangsordning for 92/93
3) Semesterordning (halvt år)
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Den Store Danske Encyklopædi
Dette store nationale opslagsværk ligger i omfang og pris langt ud over, hvad 
bogbudgettet kan bære. Da det nu er en langtidsinvestering i overkommelige 
rater á 200 kr., fik vi den idé, at skolens mange forretningsforbindelser, store 
og små, måske ville sponsorere sådan en sag - og det ville de!
Nedenfor er en “æresliste” over de firmaer, som støttede skolen (med antallet 
af rater á 200 kr. i parentes), og vi er sikre på, at de sidste 16 rater op til de 
14.000 kr. bliver klaret, inden de forfalder. Alle interesserede - også forældre 
og andre “private” - er velkomne med et bidrag,

Albert Knudsen Aps. (1)
Brandt og Sigsten Petersen (5)
CAFAX kaffe (3)
Carl Petersen l/S (1)
Cerama (1)
FA-TA-MA-I-A farvehdl. (5)
Fredensborg Indkøbscentral (1)
Harald Nyborg (1)
Install. Helge Bøegh Aps (2)

Illemann Tryk (3)
Johns Vinhandel (1)
Nyholm & Frederiksen (1)
S.A Entreprise (6)
Schierbeck Bøger (1)
Sem.Consult (1)
UniBank (20)
ØBRO Træ- og Finérhandel (1)
- i alt 54 andele

Vi takker vore leverandører og forbindelser på det økonomiske område og 
håber, at I også har glæde af samarbejdet med os.

7A på udflugt hos Anne Marie Hoffmeyer. Juni 1992.
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Tale af Sigrid Bording, ved

Anne Marie Mikkelsens 
75 års fødselsdag
Vi, Frede og jeg, er nok nogen af dem, der har kendt Anne Marie længst, og 
derfor skal der lyde en stor tak til dig for de mange slidsomme, men også 
gode år for Bordings Friskole fra 1945 til 1978. Du er endda ikke helt færdig, 
for af og til smutter du over på skolen og fortæller også for forældre og børn i 
“Lørdags-cafeen”, de arrangementer, der afholdes af Bordings Friskoles Ven
ner. Det fortæller lidt om, at du endnu er fuld af liv, og at børnene stadigvæk 
gerne vil høre dig fortælle.
Da vi kom til København i 1942, henvendte en kreds grundtvigske forældre, 
som havde dannet en skoleforening, sig til os. De spurgte, om vi ikke ville 
starte en friskole, eftersom vi havde børn i samme alder. Vi var ellers kom
met til hovedstaden for at starte en højskole, som dels skulle være for byboer 
og dels for landboer, for at de to befolkningsgrupper kunne lære hinanden at 
kende. Skoleforeningen fik os til at gå ind på forslaget; men med hensyn til, 
hvem der skulle undervise børnene, mente vi, det skulle være én, der havde 
mere forstand på børn end vi. Vi var uddannet til at undervise på højskole og 
syntes ikke, vi var egnede til børn. Tanken faldt da på Anne Marie. Vi kendte 
dig fra Engelsholm og vidste, at du havde fået en lærerindeuddannelse i mel
lemtiden. Vi skrev, om du ville være med til at starte en friskole i København, 
og du svarede ja med det samme. Så var det i orden. Men skolen kunne nu 
ikke komme i gang før august 1945, da krigen var slut. Ingen forældre turde 
før da sende deres børn fra Amager, fra Hvidovre, og hvor de ellers kom fra, 
ud til os på Dalgas Boulevard.
15 børn kom der den første dag. Fortrøstningsfulde og ivrige på at få 
begyndt. Det var godt, Anne Marie stod i døren og tog imod. Flaget var 
hejst, og på den sorte tavle var skrevet “Velkommen" og nedenunder tegnet 
flag. Ja, selv ud af vinduerne stak der flag.
Så var dagen godt begyndt.
Efter en fællessang tog Anne Marie de små i hånden og vandrede ind i den 
ene skolestue, hvor der serveredes sodavand og wienerbrød. Forældrene fik 
kaffe og orientering. Børnene, der gik betuttede ind, kom glade ud og fortal
te, at de havde hørt sådan en spændende historie, og én påstod allerede, at 
hun næsten kunne læse.
Bordings Friskole var startet.
Anne Marie var meget pædagogisk i sin undervisning, men aldrig kedelig. 
Eleverne stavede i kor, de regnede i kor, hvad mange i dag jo nok synes, må 
være skrækkelig kedeligt. Dagen endte altid med en historie til at gå hjem på. 
Måske fik de ikke slutningen, men så kunne de jo spekulere på den til næste 
dag. Husk på, der var ikke fjernsyn i 1945, man måtte bruge sin fantasi til at 
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sætte lege i gang m.v. Skoledagen blev derfor en oplevelse hver dag, og 
børnene fik noget med hjem, fantasien kunne arbejde med.
Anne Marie forlangte altid ro i sine timer. Hun ville have børnenes øjne på 
sig, ellers kunne hun ikke fortælle. Der skulle være en levende kontakt mel
lem hende og børnene, og det holdt hun fast i alle årene. “Det er min inspira
tionskilde,” sagde hun.
Det var Anne Marie, som i de første år var den, der trøstede børnene, når de 
havde slået sig, vaskede deres sår, glattede ud, når de var uenige. Men hun 
kunne også være krævende og sige: “Det er noget pjat med dig!”
Skolen var dengang ikke større, end at alle kendte hinanden. En gang om 
måneden holdtes forældremøde, hvor vi selvfølgelig diskuterede undervis
ning og børn, men hvor der også altid var tid til, at Frede fortalte nordiske 
myter, og vi alle sang ivrigt af vores store sangskat. Det var en dejlig tid 
siger de af forældrene, vi stadig har kontakt med.
Ved den årlige julefest var Anne Marie “sjælen” i børnenes underholdning. I 
starten fik vi lov at holde vores fest i Nikolaj Kirkes menighedssal; senere flyt
tede vi til Grundtvigs Hus, hvor der var god plads til både at sidde ved fest
dækkede borde og lege og synge.
Årene gik, og vi fik stadig flere elever, så Anne Marie måtte have hjælp til at 
klare undervisningen. Fælles for de nye lærere var, at de alle var indstillede 
på at yde og bære, for at skolen skulle blomstre. Boligforholdene var elendi
ge: Anne Marie, Karen Andersen og Aase Mikkelsen boede i flere år hver på 
sit lille kvistværelse på Dalgas Boulevard. Anne Marie var den, alle kunne gå 
til og få råd i dette fællesskab. Hun er i besiddelse af en utrolig hjertevarme 
og besidder et meget realistisk livssyn og en god dømmekraft. Af og til 
synes jeg, hun undervurderede sig selv og sin egen indsats. Mange børn og 
forældre skylder hende megen tak, og heldigvis er dette også kommet til 
udtryk både i ord og handling. Jeg vil slutte af med at takke dig, fordi du 
hjalp Frede og mig i gang med den gerning, der skulle blive både din og 
vores.

Mod barnets lykke stræbes 
i jordisk og i himmelsk dragt; 
så længe det ej dræbes, 

har sjælen rejsningsmagt 
Hvor manden ofte faldt med skam 
det barnet var, som rejste ham.

Om barnet også slår sig, 
det står sig.

(Bjørnson)

Sigrid Bording

15



Lotte Nielsen er - foruden at være lærer på skolen - skolevejle
der og erhvervskonsulent. I samarbejde med eleverne, deres 
forældre og klasselæreren tilrettelægges hvert år en eller to 
ugers erhvervpraktik i 8., 9. og 10. klasserne, foruden virksom
hedsbesøg og orientering om videreuddannelse i almindelig
hed.

Noget om erhvervspraktik
I år har vi prøvet en ny form for erhvervspraktik i 8. klasse. Vi fandt ud af, at 
det kunne være spændende at udnytte Friskolegården til at undersøge, hvil
ke erhverv der er på Stevns. Ved Karen Andersens uvurderlige hjælp fandt vi 
frem til forskellige arbejdssteder, hvor de ville tage vore elever. Det viste sig 
da også, at det var jobs, som man ikke umiddelbart ville komme i kontakt 
med her i byen - bortset fra børnehaven og vuggestuen.
Lidt urolige sad klassens elever herhjemme og skuklle vælge sig ind på de 
forskellige erhverv. Hvor skulle man være: På en løgfabrik, i et tomatgartne
ri, hos en tækkemand, hos en stenhugger eller i kostalden på Gjorslev 
Gods?. Børnehaven og vuggestuen vidste man da hvad var, så de steder 
blev først besat. Men alt det andet var så ukendt. Det tog lang tid; men klas
sen klarede det flot, uden lodtrækning og uden lærernes indblanding.
Vi tog til Klippinge om søndagen. Kims far var så rar at køre vore cykler der
ned på en lastbil, så allerede om eftermiddagen var alle ude og lære vejen at 
kende til deres arbejdsplads. Der var spænding og nervøsitet, så de første 
sprang ud af sengen kl. 5 næste morgen. - Det var lidt sværere at vågne om 
torsdagen!
Det var godt at komme hjem om eftermiddagen og udveksle erfaringer. Én 
gik lige lige i dørken og sov, en anden udmalede syn og lugt af ko-maver og 
tarme hos slagteren, en tredie styrtede i bad, fordi hun lugtede af ko. Det 
rystede klassen godt sammen. Det er da også noget nyt at høre tækkeman
den fortælle om, hvordan han har konstrueret sit eget værktøj, gå gennem 
løg-fabrikken med tårerne løbende ned ad kinderne, og få at vide, at sten
huggerens job er truet på grund af de ukendtes grav.
Tre uger efter var klassen i bypraktik. I 8.klasse er formålet med erhvervs
praktikken at komme ud at se, hvad de voksne laver. Der tænkes ikke så 
meget på, “hvad man vil være, når man bliver stor”. Derfor gælder det om at 
finde steder, hvor man virkelig kan få noget at lave, f.eks. i hoteller, forretnin
ger eller smykkeværksteder. Det er svært at sammenligne landpraktik og 
bypraktik, fordi erhvervene er så forskellige. Det er rart at være sammen om 
eftermiddagen på Friskolegården; men bemærkninger som “De voksne taler 
mere med os på Stevns," og der er mere gang i den her i byen," siger nok 
noget.
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Eleverne har været glade for deres uger. De har nok nydt at være væk fra 
skolen. Mange har arbejdet hårdt og længe, nogle har endog være på job om 
lørdagen.
Det er blevet sværere at få folk til at tage erhvervspraktikanter. Man har 
travlt, og mange steder skæres ned på arbejdskraften. EDB og farlige maski
ner gør det ogdå tit vanskeligt at beskæftige unge i den alder. Men erhvervs
praktik er en så god institution for eleverne, at der må lægges opfindsomhed 
og arbejde i at bevare denne mulighed for at komme i kontakt med livet uden 
for skolen.

Lotte Nielsen



Eleverne fra 9. og 10. klasse med nogle af deres 
lærere og skolens leder, 
afslutningsaftenen den 17. juni 1992

Stående fra venstre: Vibeke M. Jacobsen, Simon Erud, Frederik Terpager 
Rasmussen, Mathias Biilmann Christensen, Annemarie Gudmand-Høyer, 
Merete Johansen, Lasse Mosegaard Schmidt, Simon Holmen Clemmensen, 
Jakob Bendiksen, Balder Mørk Andersen, Martin Truels Nielsen, Johan 
Bryld, Martin Assentoft, Anders Lou Bendtsen, Frederik Hannibal, Ane Gud
man Larsen, Vreni Grane, Martin Flintager, Klaus Lundius, Jacob Sestoft, 
Peter Linde, Michael W. Andersen, Ingelise Dahl Andersen, Anne Sofie Fjel
lerup Rasmussen, Ann Topp Joensen, Niels Trillingsgaard Pedersen, Christi
na Lund Jensen, Oliver Møller Nielsen, Martin Hülsen Damm, Otte Ottesen, 
Jens Peter Mortensen, Peter Dam, Inger Bang.

Siddende fra venstre: Tobias Ryan, Madeleine Schjerven, Kathrine Peder
sen Predstrup, Henriette Groth, Nadia Chadli, Alberte Clement Meldal, Jør
gen Cort, Ida Nordentoft Gustav, Lene Marie Nissen, Henrik Kolstrup, Sarah 
Vibe-Petersen, Christian Oddershede, David Haugård Rasmussen, Jakob 
Skovgaard, Peter Vig Jensen.

På gulvet fra venstre: Heidi Gaffron, Mads Hartwith, Pernille Andersen, 
Nanna Buch-Ohlsen, Sarah My Beknes, Kristine Thygesen, Michala MH- 
wertz, Anne-Sofie Heide Olsen, Rune Simonsen, Andreas Balslev-Clausen, 
Kennet Lundal Jensen, Dorit Jeppsson.
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Børnehaveklasse A 1992/93 (kl.læ. Susie Edelmann)
Peter Nicolai Riise Hansen, Jens Juelsgade 28, 2100 0. 35 26 95 03
Marie Bachmann, Vodroffsvej 28, 1900 Frb.C. 31 21 07 58
David Wolkind, Ragnhildsgade 26, 2100 0. 31 20 77 69
Peter Toft Jølving, Stenosgade 5, 1616V. 31 21 21 04
Anne Sofie Rimestad, Aldersrogade 45 C, 2200 N. 31 85 47 78
Martin Hangård Hansen, Lærkebakken 7, 2400 NV. 31 60 12 53
Marissa Magnussen, Estersvej 13, 2900 Hell. 31 62 53 83
Daniel Bruun Hervik, Blegdamsvej 86, 2100 0. 35 26 77 79
Jette Dalsgaard, Aldersrogade 56, 2200 N. 35 82 02 86
Niels Grønvold Friis, H. Schneeklothsvej 7, 2000 F. 31 87 34 78
Hee Sook Grambye Christensen, Nygårdsvej 54, 2100 0. 31 20 15 09
Siri Bøge Dynesen, Ryesgade 9, 2200 N. 31 39 73 60
Sif Theisen, N. J. Fjords Allé 20, 1957 Frb. C. 31 39 33 61
Katja Block Eriksen, Amagerbrogade 18, 2300 S. 31 96 78 99

Børnehaveklasse B 1992/93 (kl.læ. Bente Wohlert)
Jess Mellergaard Jensen, Nørre Allé 41, bygn. V opg. 2, 2200 N. 31 39 45 10
Andreas Krabbe Schjødt, Rosenvængets Alle 39, 2100 0. 35 26 86 24
Line Edelmann Dyg, Koldinggade 41,2100 0. 31 38 11 30
Ditte Amanda Pedersen, Guldbergs Plads 4, 2200 N. 35 37 67 03
Johannes Hwiid Lopdrup, Brumleby 116, F10, 2100 0. 35 26 32 08
Cecilie Bisgaard-Nøhr, Niels W. Gadesgade 14, 2100 0. 31 18 15 88
Rosa-Maria Worm Danbo, Jens Juelsgade 40, 2100 0. 31 42 48 50
Andreas Lopdrup Borgen, Jagtvej 179, 2100 0. 31 29 43 02
Gustav Kragh-Jacobsen, Overgaden oven Vandet 22, 1415 K. 31 95 23 33
Ida Lund Haar, Ragnhildsgade 74, 2100 0. 31 20 07 08
Marcus Borberg, Frederiksgade 10, 1265 K. 33 14 04 23
Asger Gjerdevik, Jens Juelsgade 24, 2100 0. 31 38 17 90
Mette Rosenqvist, Frederiksborggade 44, 1360 K. 33 12 18 41
Olga Michelsen, Abildgaardsgade 25, 2100 0. 35 43 28 30
Daniel Kragh-Jacobsen, Sixtusvej 24, 2300 S. 31 55 44 48
Louise Brandt, Randersgade 9, 2100 0. 31 38 66 27
Maja Bak-Hansen, Eckersberggade 37, 2100 0. 35 26 29 73
Fillip Danstrup, Rymarksvej 20, 2900 Hell. 31 61 13 50



1. klasse A 1992/93 (kl.læ. Ulla Nedergaard)
Anna-Sofie Bojesen Fürst, Peblinge Dossering 22, 2200 N. 35 37 54 17
Tina Mellergaard Jensen, Nr. Alle 41, Byg. V, opg. 2, 2200 N. 31 39 45 10
Line Mellergaard Jensen, Nr. Alle 41, Byg. V, opg. 2, 2200 N. 31 39 45 10
Simon Fuglebæk, Skorpionen 57, 3650 Ølstykke. 42 17 50 14
Lærke Fritzbøger Christensen, Lipkesgade 17, 2100 0. 35 26 21 09
Jens Frederik Wang, Tigergade 13, 1321 K. 33 11 43 07
Ulf Bjerre, Stockholmsgade 37, 2100 0. 35 26 80 15
Sophus Tscherning Kruhøffer, Nansensgade 43, 1366 K. 33 13 09 64
Mikkel Rydstrøm-Poulsen, Fiskedamsgade 18, 2100 0. 31 42 16 86
Martin Klysner, Kastelsvej 4, 2100 0. 31 38 42 28
Amalie Møller Kyndesen, Reventlowsgade 12, 1651 V. 31 21 58 75
Lotte Trøjgaard Jepsen, Korsgade 43, 2200 N. 35 37 35 25
Sidsel Bertelsen, Bülowsvej 28, 1870 Frb. C. 35 37 06 50
Rasmus Vagn Clemensen, Engelstedsgade 9, 2100 0. 31 20 99 41
Louise Nørreslet Gimsing, Strandøre 13, 2100 0. 31 20 57 53
Sarah Nørreslet Gimsing, Strandøre 13, 2100 0. 31 20 57 53

1. klasse B 1992/93 (kl.læ. Helle Holtens)
Daniel Sdogati, Guldbergs Plads 2, 2200 N. 31 35 33 64
Monica Sdogati, Guldbergs Plads 2, 2200 N. 31 35 33 64
Marc Ingvorsen, Livjægergade 40, 2100 0. 31 42 22 52
Frederikke Kampmann, LI. Strandstræde 20, 1254 K. 33 15 00 53
Helena Hedegaard Holmgren, Åboulevarden 1, 1635 K. 31 35 62 80
Togi Palmlein Nielsen, Tullinsgade 6, 1618 V. 31 24 23 63
Simon Siri-Olsen, Thorsgade 8C, 2200 N. 35 82 84 57
Sofia Møller Kyndesen, Reventlowsgade 12, 1651 V. 31 21 58 75
Emil Stage, Ørevadsvej 30, 2400 NV. 31 28 59 28
Kasper Vaaben Heuser, Ryesgade 9, 2200 N. 35 37 25 09
Kristian Robenhagen, Dalvangen 26, 2700 Brønshøj, 31 28 08 16
Sasha Skovgaard Andersen, Nansensgade 35, 1366 K. 33 32 82 11
Albert Krarup, Ryesgade 9, 2200 N. 35 37 50 15
Emilia Weir, Lipkesgade 7, 2100 0. 31 38 46 38
Isabella Kleivan, Amagerbrogade 24, 2300 S. 31 95 55 79
Caroline Heje Thon, Nordkrog 22, 2900 Hell. 31 62 56 75



2. klasse A 1992/93 (kl.læ. Vibeke Larsen)
Mikas Olsen, Haraldsgade 15, 2200 N. 31 85 06 63
Christian Bacher Hjorth, Sixtusvej 26, 2300 S. 31 59 92 78
Nynne Aagaard Warring, Humlebækgade 27, 2200 N. 31 19 70 02
Marie Louise Rimestad, Aldersrogade 45 C, 2200 N. 31 85 47 78
Tine Skat Matthiessen, Tordenskjoldsgade 32, 1055 K. 33 13 39 56
Jonas Bille, Stockholmsgade 31,2100 0. 35 26 52 23
Mark Boakye Yiadom, Aldersrogade 76, 2200 N. 31 85 12 30
Amanda Foss Springborg, Trondhjemsgade 10, 2100 0. 31 42 08 88
Sarah Andersson, Gothersgade 165, 1123 K. 33 11 49 30
Maria Pedersen, Nygårdsvej 43, 2100 0. 31 29 21 45
Simon Haarder, Holsteinsgade 18, 2100 0. 31 38 67 65
Anna von Rosen, Webersgade 3 B, 2100 0. 33 91 91 22
Nanna Lindquist, Webersgade 50, 2100 0. 31 38 72 34
Mads Skrøder-Christensen, Hildursgade 12, 2100 0. 31 18 64 73
Emil von Ehrenfels, Drejøgade 8, 2100 0. 31 29 27 01
Anders Nørreslet Gimsing, Strandøre 13, 2100 0. 31 20 57 53
Jakob Theisen, N. J. Fjords Allé 20, 1957 Frb. C. 31 39 33 61

2. klasse B 1992/93 (kl.læ. Maj-Britt Lindberg-Levin)
Mikkel Olsen, Haraldsgade 15, 2200 N. 31 85 06 63
David Boakye Yiadom, Aldersrogade 76, 2200 N. 31 85 12 30
Lars Martin Haukohl, Marskensgade 10, 2100 0. 31 38 78 15
Anders Rosenqvist, Frederiksborggade 44, 1360 K. 33 12 18 41
Jonatan Jargil, Eckersbergsgade 20, 2100 0. 31 38 43 41
Mads Lou Bendtsen, Edward Falcks Gade 3, 1569 V. 33 14 20 90
Asbjørn Skou, Set. Hansgade 30 A, 2200 N. 31 35 26 25
Frederik Øland, Ryvangs Alle 58, 2900 Hell. 31 61 22 72
Marie Bregengaard, Wesselsgade 2, 2200 N. 35 37 35 98
Kimmi Arnt Torp, GI. Kongevej 133, 1850 Frb. C. 31 24 38 69
Rebekka Faber, Peblinge Dossering 46, 2200 N. 31 39 44 54
Alexandra Worm Danbo, Jens Juelsgade 40, 2100 0. 31 42 48 50
Sofia Veranen, Bartholinsgade 3, 1356 K. 33 12 80 09
Emily Foss Springborg, Trondhjemsgade 10, 2100 0. 31 42 08 88
Laura Forné Elkow, Valdemar Holmersgade 60, 2100 0. 31 29 67 29
Anne Sofie Stensballe, Købmagergade 13 A, 1150 K. 33 15 33 76
Pi Jacobsen, Nordkrog 25, 2900 Hell. 31 62 72 99



3. klass A 1992/93 (kl.læ. Karen Sejlund)
Frederik Korf Nørløv, St. Regnegade 26 A, 1110 K. 33 15 70 12
Bue Bertelsen, Bülowsvej 28, 1870 Frb. C. 35 37 06 50
Frederik Busck, Blågårdsgade 5, 2200 N. 31 39 51 49
Frederik Thon, Nordkrog 22, 2100 0. 31 62 56 75
Christian Ibsen-Bjerget, Høyensgade 8, 2100 0. 35 26 95 04
Silke Schmidt Witthøft, Borgm. Jensens Allé 1,2100 0. 31 42 92 06
Martin Reib Petersen, Fredensgade 13, 2200 N. 31 35 58 08
Jon Hestbech, GI. Kongevej 19, 1610 V. 31 24 85 97
Cecilie demensen, Engelstedsgade 9, 2100 0. 31 20 99 41
Kjartan Blok, Upsalagade 12, 2100 0. 35 26 06 24
Jonas Bruun, Gulkløvervej 3, 2400 NV. 39 66 84 48
Marie Adserballe, Esthersvej 18 B, 2900 Hell. 31 61 18 05
Clara Bryld, Frederiksberg Allé 47, 1820 Frb. C. 31 24 35 42
Frederik Bo Bojesen, Kronprinsessegade 56, 1306 K. 33 15 02 16
Helga Hubeck-Graudal, Rosenvængets Allé 15, 2100 0. 31 42 53 85
Kiri Weimann, Malmøgade 4, 2100 0. 35 26 00 10
Estrid Hein, Svanemøllevej 32, 2100 0. 31 29 03 00

3. klasse B 1992/93 (kl.læ. Pia Swart)
Anders Lange, J. A. Schwartzgade 18, 2100 0. 31 38 92 06
Kristian Bauer, Lipkesgade 19, 2100 0. 35 26 21 20
Nynne Bøje Ziegler, Nørager Plads 5, 2720 Vanløse. 31 79 20 90
Michala Borgen, Jagtvej 179, 2100 0. 31 29 43 02
No Kampmann, Toldbodgade 6, 1253 K. 33 15 10 95
Josefine Kampmann, LI. Strandstræde 20, 1254 K. 33 15 00 53
Stefan Thorsteinsson, Sofiegade 21, 1418 K. 31 54 20 52
Anders Tversted, Ndr. Frihavnsgade 32, 2100 0. 35 26 31 13
Emil Schjødt, Rosenvængets Allé 39, 2100 0. 35 26 86 24
Simon Rueskov Nielsen, Læssøesgade 25, 2200 N. 35 37 87 91
Nana Schlosshauer Brandt Andersen, Eckersbergsgade 26, 2100 0. 31 42 33 04
Kasper Hwiid Lopdrup, Brumleby 116, F10, 2100 0. 35 26 32 08
Martin Højer Rasmussen, Vedersøvej 38, 2610 Rødovre. 36 70 63 12
Sara Krohn Deleuran, Bogensegade 11,2100 0. 35 26 32 95
Marie Kvorning Veng, Øster Søgade 82, 2100 0. 35 26 64 75
Siv Mørch Jacobsen, Højgaardsvej 12 A, 3520 Farum. 42 95 51 61
Sofie Strømgaard, Gothersgade 156 A, 1123 K. 33 13 75 45
Cæcilie Greve Carlsen, Øster Søgade 30, 1357 K. 33 93 97 76



4. klasse A 1992/93 (kl.læ. Vibeke Jacobsen)
Jonas Kaas Grynberg, Westend 5, 1661 V. 31 24 66 65
Carl Emil Carlsen, Ryesgade 46, 2100 0, 35 36 86 90
Ida Ketscher, Korsgade 3, 2200 N. 35 37 47 33
Michael Bacher Hjorth, Sixtusvej 26, 2300 S. 31 59 92 78
Aud Mørk Andersen, Marstrandsgade 29, 2100 0. 31 38 42 32
Gunhild Fristrup Qvist, Valdemar Holmersgade 53, 2100 0. 31 20 56 21
Mike Lindberg-Levin, Jyttevej 13 B, 2740 Skovlunde. 44 94 32 53
Anna Bisgaard-Nøhr, Niels W. Gades Gade 14, 2100 0. 31 18 15 88
Kasper Bruun, Gulkløvervej 3, 2400 NV. 39 66 84 48
Jesper Nørreslet Gimsing, Strandøre 13, 2100 0. 31 20 57 53
Andreas Linnert Fuglebæk, Skorpionen 57, 3650 Ølstykke. 42 17 50 14
Nina Weimann, Malmøgade 4, 2100 0. 35 26 00 10
William Hentze, Tordenskjoldsgade 29, 1055 K. 33 11 37 58
Liv Bjerre, Stockholmsgade 37, 2100 0. 35 26 80 15
Marie-Louise Soelberg Marstrand, Bredgade 19, 1260 K. 33 11 05 48

4. klasse B 1992/93 (kl.læ. Henrik Christensen)
Sigge Aaberg Kæm, Marstrandsgade 41,2100 0. 31 42 25 02
Ida Grandjean, Frederiksberg Allé 36, 1820 Frb. C. 31 22 97 64
Simon Klint Forchhammer, Jægergade 10, 2200 N. 31 37 02 06
Tanja Østerfelt, Aldersrogade 54, 2200 N. 31 81 37 89
Mikkel Christian Hansen, Toskiftevej 115, 2300 S. 31 50 05 74
Laura Kvorning Veng, Øster Søgade 82, 2100 0. 35 26 64 75
Maja Tønnesen, Jens Juelsgade 53, 2100 0. 31 38 23 11
Rebekka Mahler, Ahlmanns Allé 2, 2900 Hell. 39 40 16 49
Marc O'Strit, Nyhavn 45, 1051 K. 33 13 11 59
Andreas Nicolet, Blågårdsgade 7B, 2200 N. 31 39 39 20
Kristoffer Thurøe, Carl Johansgade 4, 2100 0. 35 26 93 85
Frederik Stensballe, Købmagergade 13 A, 1150 K. 33 15 33 76
Eline Haarder, A. L. Drewsensvej 4, 2100 0. 31 38 13 23
Olivia Norgaard Madsen, Stengade 14, 2200 N. 31 35 64 69



5. klasse A 1992/93 (kl.læ. Karen Raunkjær)
Valdemar Hein, Svanemøllevej 32, 2100 0. 31 29 03 00
Stine Adserballe, Estersvej 18 B, st., 2900 Hell. 31 61 18 05
Julia Kahan-Czarny, Olfert Fischersgade 46, lejl. 10, 1311 K. 33 93 47 09
Nicolai Slaatto, Krusemyntegade 13, 1308 K. 33 91 04 74
Sara Kåstrup-Olsen, Eckersbergsgade 24, 2100 0. 31 38 83 80
Daniel Seidenfaden, Borgskrivervej 5, 2400 NV. 31 83 44 64
Simone Bech Nielsen Thun, Heisesgade 18, 2100 0. 31 20 36 88
Mads Aagaard, Tschernings Allé 7, 2500 Valby, 31 16 14 24
Ida Kirstine Sejlund, Øster Søgade 86, 2100 0. 35 26 58 31
Rikke Tscherning Kruhøffer, Nansensgade 43, 1366 K. 33 13 09 64
Maja Lodahl Johansen, Kajerød Have 107, 3460 Birkerød. 42 81 94 95
Rasmus Rydstrøm-Poulsen, Fiskedamsgade 18, 2100 0. 31 42 16 86
Therese Ibsen-Bjerget, Høyensgade 8, 2100 0. 31 26 95 04
Cecilia Banfi, Vodroffsvej 56 A, 1900 Frb. C. 35 37 80 14
Frederik Mondrup, Bianco Lunos Allé 5 A, 1868 Frb. C. 31 24 61 70

5. klasse B 1992/93 (kl.læ. Ingrid Poulsen)
Christian Sophus Ehlers, Gothersgade 156 A, 1123 K. 33 13 75 45
Aputsiaq Petersen, Holsteinsgade 21,2100 0. 31 42 21 77
Lone Buch, Vesterled 20, 2100 0. 31 29 23 24
Asger Tønnesen, Jens Juelsgade 53, 2100 0. 31 38 23 11
Ida Schlosshauer Brandt Andersen, Eckersbergsgade 26, 2100 0.31 42 33 04
Karen Elisabeth Sørensen, Danstrupvej 15, 2100 0. 31 20 64 32
Frederik Sall, Ørevadsvej 30, 2400 NV. 31 28 59 28
Ditte-Marie Melvej Andersen, Strandboulevarden 29, 2100 0. 31 42 96 96
David Balslev-Clausen, A. F. Kriegersvej 5 E, 2100 0. 35 26 44 28
Mira Jargil, Eckersbergsgade 20, 2100 0. 31 38 43 41
Kåre Bjerglund Nielsen, Strindbergsvej 12, 2500 Valby. 36 30 90 40
William Danstrup, Rymarksvej 20, 2900 Hell. 31 61 13 50
Lin Krarup, Ryesgade 9, 2200 N. 35 37 50 15
Christine Thalsgård Jørgensen, Tagensvej 32, 2200 N. 31 83 43 31
Sofie Busk Tønsberg, St. Kongensgade 108, 1264 K. 33 11 10 87
Sarah Vendelstrup-Hansted, Henningsens Allé 3, 2900 Hell. 31 62 44 80



6, klasse A 1992/93 (kl.læ. Jens Peter Mortensen)
Sisse Line Krogh, Flintholm Allé 43, 2000 F. 38 88 33 24
Daniel Henschen, Eckersbergsgade 30, 2100 0. 35 26 04 95
Jon Langeland, Niels W. Gades Gade 45, 2100 0. 31 20 17 50
Ole B. Andersen, Amagerbrogade 59, 2300 S. 31 95 96 76
Andreas H. Ramsing, Rosegade 16, 1. A., 1309 K. 33 12 62 06
Lars Sadurski Pedersen, Ravnsborggade 7 B, 2200 N. 35 37 64 81
Andreas Rose, Niels Bohrs Allé 14, 2860 Søborg. 39 69 28 82
Sune Bjerre, Stockholmsgade 37, 2100 0. 35 26 80 15
Asta Hubeck-Graudal, Rosenvængets Allé 15, 2100 0. 31 42 53 85
Mikkel Mandrup Hansen, Bülowsvej 14 B, 1870 Frb. C. 31 24 87 24
Victor Gammelgaard, Valdemar Holmersgade 21,2100 0. 39 27 70 20
Hans Hoick, Blågårdsgade 42. 2200 N. 35 37 22 48

6. klasse B 1992/93 (kl.læ. Kirsten Monrad)
Simon Thyregod, Ørevadsvej 24, 2400 NV. 31 80 18 78
Magnus Lauesgaard, Vibekegade 14, 2100 0. 31 20 91 15
Anna Pepke, Classensgade 57, 2100 0. 31 42 78 15
Lasse Vakgaard, Østbanegade 15, 2100 0. 31 42 21 03
Jakob Jørgensen, Åløkkevej 16, 2720 Vanløse. 38 88 66 47
Andreas Bovin, Valdemar Holmersgade 56, 2100 0. 31 20 04 56
Mads Grimstad, H. C. Andersens Boulevard 11, 1553 V. 33 32 31 66
Cecilie Clausen, Nordkrog 25, 2900 Hellerup. 31 62 72 99
Thorbjørn Hubeck-Graudal, Rosenvængets Allé 15, 2100 0. 31 42 53 85
Sanne Friis, Holsteinsgade 49, 2100 0. 31 38 66 08
Johan B. Hanson, Øster Søgade 102, 2100 0. 31 42 02 50
Trine Trillingsgaard Pedersen, Strandbakken 5, 2791 Dragør. 32 53 67 04
Lasse Borg, Filippavej 8, 1928 Frb. C. 31 31 23 78
Martin Gammelgaard, Valdemar Holmersgade 21,2100 0. 39 27 70 20
Søren Weise Bregengaard, Wesselsgade 2, 2200 N. 31 37 35 98
Anne-Katrine Dam, Rostgårdsvej 29, 2700 Brønshøj, 31 28 42 15



7. klasse A 1992/93 (kl.læ, Mette Wohlert)
Nis Bysted Andersen, Nordkrog 18, 2900 Hell. 31 61 24 80
Jakob Lundius, Nygårdsvej 1,2100 0. 31 29 94 41
Ask Hasselbalch, Prinsesse Maries Allé 9, 1908 V. 31 23 75 35
Bjarke Fristrup Qvist, Valdemar Holmersgade 53, 2100 0. 31 20 56 21
Andreas Hauer-Jensen, Steenstrups Allé 17, 1924 V. 35 37 39 73
Christian Rune Fabricius Ifversen, Læssøesgade 16 A, 2200 N. 31 39 19 75
Eskil Hein, Svanemøllevej 32, 2100 0. 31 29 03 00
Agnes Bræmer, Bangsbovej 52, 2720 Vanløse, 31 74 10 56
Katrine Hoff Schlichtkrull, Kuhlausgade 24, 2100 0. 31 20 18 02
Lise Dal, Madvigs Alle 7, 1829 Frb. C. 31 24 87 67
Maria Gram Christensen, Abildgårdsgade 33, 2100 0. 35 26 62 09
Pernille Sejlund, Øster Søgade 86, 2100 0. 35 26 58 31
Carl Frederik Waage Beck, Suomisvej 8, 1927 Frb. C. 31 35 45 13
Niels Philipsen Wanning, Seedorffs Vænge 22, 2000 F. 31 87 36 33
Sara Maria Dyrberg, Østbanegade 111,2100 0.
Britt Buchhave, Stockholmsgade 25, 2100 0. 31 38 33 06
Ingeborg Balle-Petersen, Sølvgade 30, 1307 K. 33 11 81 73
Mark Foss Springborg, Trondhjemsgade 10, 2100 0. 31 42 08 88

7. klasse B 1992/93 (kl.læ. Ingerlise Dahl Andersen)
Mads Roden Nielsen, Nørre Allé 41, Bygn. V, 2200 N. 31 35 74 05
Christopher Broe, Vesterbrogade 117, 1620V. 31 21 20 51
Frederik Cundin Jølving, Stenosgade 3, 1616 V. 31 31 05 48
Niels Jakob Reinhold Bjørkøe, Øverødvej 24, 2840 Holte. 42 42 04 08
Ida Nepper-Christensen, Svanemøllevej 66, 2900 Hell. 31 62 66 90
Theresa van der Leeden, Birkebakken 7, 2670 Greve Str. 42 90 24 26
Kristian Trier Risom, Eckersbergsgade 28, 2100 0. 31 38 02 17
Thomas Graae Gammeltoft-Hansen, Suomisvej 8, 1927 Frb. C. 31 39 23 19
Maren Urban Swart, Granparken 103, 2800 Lyngby. 42 88 13 15
Gunvor Bjerglund Nielsen, Strindbergsvej 12, 2500 Valby, 31 30 90 40
Lena Steinicke Jensen, Skelbækgade 46, mf. 1717 V. 31 23 16 86
Marie-Louise Krogh, Titansgade 3 B, 2200 N. 31 81 58 20
Mathilde Torp Mader, Torvegade 49, 1400 K. 31 57 60 71
Johanne Vidkjær, Taffelbays Allé 5, 2900 Hell. 31 62 29 42
Marianne Bruun Vierø, Nordkrog 20, 2900 Hell. 31 62 01 38
Johan Lange, J. A. Schwartsgade 18, 2100 0. 31 38 92 06
Jonathan Krahl Hansen, Vestmannagade 1,2.tv., 2300 S. 31 58 99 58
Jannik Karoli Plum Nielsen, Emdrup Engvej 19, 2400 NV. 39 69 62 37



8. klasse A 1992/93 (kl.læ. Kirsten Cort)
Jonas Rose, Niels Bohrs Allé 14, 2860 Søborg. 39 69 28 82
Ulv Elbirk, Hammerensgade 3, 2. tv. 1267 K. 33 33 03 15
Sidsel R. Forchhammer, Tigergade 13, 1321 K. 33 11 43 07
Lisbeth Sadurski Petersen, Ravnsborggade 7 B, 2200 N. 35 37 64 81
Troels Haxholt Lunn, Wildersgade 60 A, 1408 K. 31 54 45 21
Andreas Kragh-Jacobsen, Overgaden oven Vandet 22, 1415 K. 31 95 23 33
Jacob Kähler Olesen, Marielystvej 4 B, 2000 F. 31 71 58 16
Esben Pienge, Mynstersvej 7 A, 1827 Frb. C. 31 24 30 39
Peder Jensen, Wiedeweltsgade 10, 2100 0. 31 38 74 00
Eva Mondrup, Bianco Lunos Allé 5A, 1868 Frb. C. 31 24 61 70
Rebecca Ryan Thomsen, Rialtovej 13, 2300 S. 31 59 12 31
Kåre Ekmann Poulsen, Valdemar Holmers Gade 51,2100 0. 31 20 56 61
Gerd Buchhave, Stockholmsgade 25, 2100 0. 31 38 33 06
Mathilde Bøttger Sørensen, Toftegårds Allé 7, 2500 Valby. 31 16 10 18
Sonja Barfod, Eckersbergsgade 22, 2100 0. 35 26 84 03
Martin Seidenfaden, Esplanaden 4, 1263 K. 33 14 02 61
Pernille Kongstad, Hallinsgade 36, 2100 0. 31 42 75 23
Troel Marstrand, Bredgade 19, 1260 K. 33 11 05 48

8. klasse B 1992/93 (kl.læ. Lars Hansen)
Morten Lundby, Worsaaesvej 11, 1972 Frb. C. 31 35 83 29
Sandra Juvald, Høje Gladsaxe 70, 2860 Søborg. 31 56 55 65
Mads Høegh Ingstrup, Wiedeweltsgade 55, 2100 0. 31 38 19 37
Johan Noltenius Busck, Blågårdsgade 5, 2200 N. 31 39 51 49
Peter Milwertz, Øster Farimagsgade 81,2100 0. 35 43 01 60
Johan Krarup, Bispebjerg Parkallé 19, 2400 NV. 31 81 31 75
Oliver Mader Sandorff, Bådsmandsstræde 43, 1407 K. 31 57 88 80
Jens Christian Haukohl, Marskensgade 10, 2100 0. 31 38 78 15
Anna Kirstine Sørensen, Danstrupvej 15, 2100 0. 31 20 64 32
Ulrikka Rueskov Nielsen, Læssøesgade 25, 2200 N. 35 37 87 91
Rune Tønnesen, Jens Juelsgade 53, 2100 0. 31 38 23 11
Øjvind Slaatto, Krusemyntegade 13, 1308 K. 33 91 04 74
Mads Hammer Lundstrøm, Frederiksborgvej 109, 2400 NV. 31 10 64 61
Clara Eidenert, Markvej 28, 2400 NV. 31 19 32 33
Marie Trock Andersen, Slagelsegade 9, 2100 0. 31 38 54 96
Pernille Wass, Oluf Palmesgade 4, 2100 0. 31 38 59 16
Bodil Simonsen, Teglstrupvej 15, 2100 0.
Anna Mosegaard Schmidt, Wiedeweltsgade 22, 2100 0. 35 26 04 49



9. klasse A 1992/93 (kl.læ. Peter Vig Jensen)
Camilla Schmidt, Godhavnsvej 13, 2900 Hell. 39 66 85 89
Sigurd Elling, Skovgaardsgade 1 D, 2100 0. 31 38 36 80
Helene Topshøj Sams, Trondhjemsgade 12, 2100 0. 31 38 46 06
Ali Arvanaghi-Badid, Mjølnerparken 24, 2200 N. 35 82 24 15
Thorbjørn Hein, Svanemøllevej 32, 2100 0. 31 29 03 00
Jens Toft Wendelboe, Solvænget 7, 2100 0. 31 29 43 47
Nina Johanne Lunn Groth, Eckersbergsgade 36, 2100 0. 35 26 13 88
Jonathan Slaatto, Krusemyntegade 13, 1308 K. 33 91 04 74
Mads Høhne Kromann, Vennemindevej 13, 2100 0. 31 20 43 82
Claudia Arim, Nørrebrogade 163, 2200 N. 31 85 22 95
Barbara Bonnesen, Belgiensgade 1,2300 S. 31 58 79 85
Stina Kaas Grynberg, Westend 5, 1661 V. 31 24 66 65
Kim Broholm Eriksen, Amagerbrogade 18, 2300 S. 31 54 63 45
Katja Karoline Sørensen, Vodroffsvej 53 B, 1900 V. 31 35 42 67

9. klasse B 1992/93 (kl.læ. Michael Andersen)
Frederik Grubb Rømeling, Eckersbergsgade 43, 2100 0. 35 26 36 50
Cecilie Louise Ifversen, Bakkedraget 8, 2860 Søborg. 31 67 05 64
Poul Martin Lange. J. A. Schwartzgade 33, 2100 0. 35 26 98 34
Anna Liv Sjøberg Hunsdahl, Toldbodgade 6, 1253 K. 33 13 01 41
Rasmus Hyldekjær, Kastanievej 19, 1876 Frb. C. 31 24 60 65
Pernille Heine Bang, Havnegade 35, 1058 K. 33 15 80 04
Maj-Brit Åstrøm, Annnasvej 9, 2900 Hell. 31 61 24 30
Kristian Thygesen Handberg, Øster Søgade 94, 2100 0. 31 38 19 61
Halfdan Wright, Rosenvængets Allé 43, 2100 0. 31 38 02 43
Joanna Gasparski, Islands Brygge 29, 2300 S. 31 54 68 05
Mads Holger Nørgaard Madsen, Stengade 14, 2200 N. 31 35 64 69
Ann Christine Behnke, Mosebakken 7, 2830 Virum. 45 83 37 00
Ole Buch, Vesterled 20, 2100 0. 31 29 23 24
Sarah Friis, Holsteinsgade 49, 2100 0. 31 38 66 08
Sofie Jay Bensouda Petersen, Rosengade 16, 1309 K. 33 13 89 60
Mette Karoli Plum Nielsen, Emdrup Engvej 19, 2400 NV. 31 69 62 37
Daniel Poulsen, Wilh. Marstrandsgade 17, 2100 0. 31 38 12 01
Frederik Præstholm Haarder, A. L. Drewsensvej 4, 2100 0. 31 38 13 23



10. klasse 1992/93 (kl.læ. Vreni Grane)
Tobias Ryan Thomsen, Rialtovej 13, 2300 S. 31 59 12 31
Anne-Sofie Nybro Heide Olsen, Skovgårdsgade 13, 2100 0. 35 26 09 95
Lasse Mosegaard Schmidt, Wiedeweltsgade 22, 2100 0. 35 26 04 49
Jakob Bendiksen, Pragtstjernevej 5, 2400 NV. 31 67 10 11
Mathias Biilmann Christensen, Mosekrogen 23, 2860 Søborg. 31 56 42 21
Martin Hyge Flintager, Jens Juels Gade 27, 2100 0. 35 26 82 94
Jacob Sestoft, Kongeleddet 2, 2920 Charl. 31 63 52 55
Kenneth Lundal Jensen, Vedersøvej 38, 2610 Rødovre. 36 70 63 12
Merete Benedikte Johansen, Agnetevej 21,2740 Skovlunde. 41 94 95 55

5A og 5B spillede teater om de nordiske guder ved udstillingen 
»Dansk og danskere« i Nikolaj Kirke.



Skolekredsens medlemmer August 1992.
Vi beder medlemmerne gå fortegnelsen nøje igennem og meddele os det snarest, hvis I 
finder fejl eller mangler.

Abildgård, Kaare, Bymarken 11 C, 4130 Viby Sj.
Adserballe, Lars, adjunkt, Esthersvej 18 B, 2900 Hell. 31 61 18 05
Ammentorp, Michael, arkitekt, Ryesgade 9, 2200 N. 31 37 25 09
Andersen, Åse og Bent, civilingeniør, Amagerbrogade 59, 2300 S. 31 95 96 76
Andersen, Birthe og Helmuth, frugthandler, Pilestræde 4, 1112 K. 33 91 28 30
Andersen, Povl Dahl og Ingerlise, lærer, Finsensvej 50 A, 2000 F. 38 88 88 98
Andersen, Jytte og Ole Brinck, Maskinarbejder, Hjortevænget 17, 3450 Allerød.

42 27 51 31
Andersen, Peter Bysted, arkitekt, Nordkrog 18, 2900 Hellerup. 31 61 24 80
Andersen, Allan Kjær, handelslærer, Hornemannsgade 22, 2100 0. 31 18 68 46
Andersen, Lone Mørk, stud.mag., Wilh. Marstrandsgade 29, 2100 0. 31 38 42 32
Andersen, Karen, overlærer, Køgevej 13, 4672 Klippinge. 53 67 80 19
Andersen, Aase og Arne, Vingevej 64, Ørum, 8830 Tjele. 86 65 21 29
Andersen, Tage, ingeniør og Hanne Brandt, ergoterapeut, Eckersbergsgade 26, 2100 0.

31 42 33 04
Andersen, Karin Wander, sygepl., J. A. Schwartzgade 33, 2100 0. 31 38 46 49
Andersen, Elisabeth, lærer, Parallelvej 6, 3070 Snekkersten. 42 22 24 58
Andersen, Henriette, soc. pæd., Borgergade 140, 1300 K. 33 11 57 44
Andersen, Michael Wahl, lærer, Pragtstjernevej 12, 2400 NV. 39 69 60 04
Andersen, Rigmor, bådmægler, Kongelundsvej 64 B, 2300 S. 32 52 52 78
Andersen, Torben, projektleder, Frederiksborggade 44, 1360 K. 33 12 18 41
Andersen, Ulla Nedergaard, lærer, Falkoner Allé 122, 2000 F. 35 36 09 35
Andersson, Steen, belysningsarb., og Hanne, ass., Gothersgade 165, 1123 K. 33 11 49 30
Andreasen, Eigil, lærer, Egehøjvej 20, 2920 Charlottenlund. 31 64 43 45
Andreasen, Jette, sygepl., Nygårdsvej 43, 2100 0. 31 29 21 45
Anker-Møller, Søren, cand.mag., Jespersvej 91 A, 3400 Hillerød.
Anthoni, Jane og Jørgen, kriminalass., Traps Allé 6, 2500 Valby. 31 46 83 36
Appel, Hanne og Jacob, Egernlunden 7, 3300 Frederiksværk. 48 71 31 70
Arendrup, Olga, overlærer, Stenskov 18, 8305 Samsø.
Arim, Diddi, stud, mag., Nørrebrogade 163, 2200 N. 31 85 22 95
Arvedsen, Karsten, lærer, Livjægergade 40, 2100 0. 31 42 22 52
Avernaghe, Behrooz, Mjølnerparken 24, 2200 N. 35 82 24 15

Bachmann, Erik, eksp.sekr., Vodroffsvej 28, 1900 Frb. C. 31 21 07 58
Bach-Nielsen, Leni, pædagog, Læssøesgade 25, 2200 N. 31 37 87 91
Badse, Helle, adjunkt, Rathsachsvej 15, 1862 Frb. C. 31 31 47 27
Bak-Hansen, Anne, afd.leder, Eckersbergsgade 37, 2100 0. 35 26 29 73



Balle-Petersen, Poul, lektor, Sølvgade 30, 1307 K. 33 11 81 73
Balle-Petersen, Margaretha, etnolog, Sølvgade 30, 1307 K. 33 11 81 73
Balslev-Clausen, Elsebet, cand.jur., og Peter, sognepræst, Ahlmanns Allé 14, 2900 Hell.

31 62 79 27
Balslev-Clausen, Erik, Sognepræst, og Inger, cand.scient., A.F.Kriegersvej 5 E, 2100 0.

35 26 44 28
Banfi, Andreas, sceneinstruktør, Vodroffsvej 56 A, 1900 Frb. C. 35 37 80 14
Bang, Bodil, sproglærer, Bredgade 62, 1260 K. 33 11 32 48
Bang, Ole Fl., direktør, Havnegade 35, 1058 K. 33 15 80 04
Bang, Lisbeth Heine, fuldmægtig, Havnegade 35, 1058 K. 33 15 80 04
Bang, Inger, overlærer, Fasanhaven 13, 2820 Gentofte. 31 65 27 01
Barfod, Anita, socialrådgiver, Eckersbergsgade 22, 2100 0. 35 26 84 03
Bauer, Flemming, kriminalass. og Karin, lab.tekniker, Lipkesgade 19, 2100 0. 35 26 21 20
Beck, Ann-Sofi og Erling Waage, tandlæge, Suomisvej 8, 1927 Frb. C. 31 35 45 13
Beck, Hans Jørgen, adjunkt, Paludan Müllersvej 5, 1815 V. 31 21 15 17
Behnke, Jens Ole og Kirsten, læger, Mosebakken 7, 2830 Virum, 45 83 37 00
Behrendt, Poul, mag.art., Sortedam Dossering 29, 2200 N. 35 37 41 37
Beknes, Ann, socialrådgiver, Vodroffsvej 11, 1900 Frb. C. 31 22 37 37
Bendiksen, Jørgen, arkitekt, og Kirsten, sygepl., Pragtstjernevej 5, 2400 NV. 31 67 10 11
Bendtsen, Erik, stud.mag., Edward Falcks Gade 3, 1569 V. 33 14 20 90
Bensouda, Marianne, sygehjælper, Rosengade 16, 1309 K. 33 13 89 60
Bernsen, Jens, civilingeniør, Kong Valdemarsvej 31,2840 Holte. 42 80 48 48
Bertelsen, Erik, advokat, Bülowsvej 28, 1870 Frb. C. 35 37 06 50
Bertelsen, Kirsten, Blegdalsparken 31,9000 Ålborg
Bijl, Lilian van der, biolog, Dalvangen 26, 2700 Brønshøj. 31 28 08 16
Bille, Torben, læge, Stockholmsgade 31,2100 0. 35 26 52 23
Bing, Michael, lærer, GI. Kongevej 86 C, 1850 Frb. C. 31 21 91 99
Bisgaard, Holger, arkitekt, Niels W. Gades Gade 14, 2100 0. 31 18 15 88
Bjerre, Randi, sektionsleder, Stockholmsgade 37, 2100 0. 35 26 80 15
Bjørkøe, Jens Aage, forstander, og Marianne, skolebibliotekar, Øverødvej 24, 2840 Holte.

42 42 04 08
Bjørnestad, Lise Lotte, Strandboulevarden 29, 2100 0. 31 42 96 96
Blinkenberg, Andreas, arkitekt, Hvidkildevej 39, 2400 NV. 31 19 03 10
Blok, Allan, pædagog, og Mari-Ann, redaktør, Upsalagade 12, 2100 0. 35 26 06 64
Blixenkrone-Møller, Anne Marie, direktør, Grønningen 23, 1270 K. 33 93 22 73
Blom, Marianne, børnehavelærer, Stockholmsgade 31,2100 0. 35 26 52 23
Bojesen, Astrid, lærer, Slagelsevej 9 B, 4270 Høng. 53 55 33 10
Bojesen, Anne K., afd.sygepl., Peblinge Dossering 22, 2200 N. 35 37 54 17
Bojesen, Lone G. Sygepl., Kronprinsessegade 56, 1306 K. 33 15 02 16
Bojesen, Rasmus Bo, kok, Fanøgade 40, 2100 0. 39 27 27 70
Bojsen-Møller, Ida, fysioterpeut, Danstrupvej 15, 2100 0. 31 20 64 32
Borberg, Ulla, journalist, Frederiksgade 10, 1265 K. 33 14 04 23



Bonnesen, Inger, fuldmægtig, Belgiensgade 1, 2300 S. 31 58 79 85
Bording, Sigrid og Frede, Dag Hammarskjölds Allé 38, 2100 0. 35 26 45 42
Bording, Anita og Aksel, skoleleder, Strandvejen 8, 4673 Rødvig. 53 70 68 03
Bording, Rita og Tage, Østervang 79, 3400 Hillerød, 42 25 26 44
Borg, Jens, tekniker, Filippavej 8, 1928 Frb. C. 31 31 23 78
Borgen, Finn, fuldmægtig, cand. mag., Jagtvej 179, 2100 0. 31 29 43 02
Bovin, Birgitte, mag. scient.soc., Valdemar Holmersgade 56, 2100 0. 31 20 04 56
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Sørensen, Hans Chr., sognepræst, Danstrupvej 15, 2100 0. 31 20 64 32
Sørensen, Holger Bøttger, lærer og Bente, viceinspektør, Toftegårds Allé 7, 2500 Valby.

31 16 10 18

Teilmann, Charlotte, violinist, Arendalsgade 1,2100 0. 35 26 82 17
Telvig, Alex og Gudrun, Busserupvej 5, 4800 Nyk. F.
Terpager, Pouline, Voldmestergade 14, 2100 0
Ter-Borch, Niels, geofysiker, Fredensvej 30, 2920 Charl.
Theisen, Michael Scheel, cand.lie., og Karen Lybeck, soc.pæd., N. J. Fjords Allé 20,

1957 Frb. C. 31 39 33 61
Thrane, Ole, seminarielærer, Livjægergade 41,2100 0. 35 26 17 42
Trier-Mørk, Mariane, grafiker, Eckersbergsgade 28, 2100 0. 31 38 02 17
Thomsen, Karen, Rialtovej 13, 2300 S. 31 59 12 31
Thon, Charlotte, læge, Nordkrog 22, 2900 Hell. 31 62 56 75
Thordsen, Gudrun, børnehavelærerinde. Theklavej 15, 2400 NV.
Thorup, Vibeke Juel, fysioterapeut, Brdr. Reebergs Vej 6, 2000 F. 31 46 11 28
Thorup, Niels, grosserer, Brdr. Reebergsvej 6, 2000 F. 31 46 11 28
Thorsteinsson, Ulla, fuldmægtig, cand.jur., Sofiegade 21, 1418 K. 31 54 20 52
Thorvaldsen, Per, læge, og Bente Krogh, fysioterapeut, H. C. Andersens Boulevard 11,

1553 V. 33 32 31 66
Thun, Marie, centerleder, Heisesgade 18, 2100 0. 31 20 36 88
Thune, Susanne Hwiid, grafisk tegner, Brumleby 116, F10, 2100 0. 35 26 32 08
Thygesen, Anne, Øster Søgade 94, 2100 0. 35 26 88 13
Thygesen, Birte, stud.mag., Øster Søgade 94, 2100 0. 31 38 19 61
Thyregod, Leif, arbejdskonsulent, Ørevadsvej 24, 2400 NV. 31 80 18 78



Tyron, Irmgard, cand.psyk., Prinsesse Maries Allé 9, 1908 V. 31 23 75 35
Thystrup, Michael, cand.mag., Wiedeweltsgade 55, 2100 0. 31 38 19 37
Torp, Niels, tonemester, og Susanne Arnt, GI. Kongevej 133, 1850 Frb. C.

31 24 38 69
Toft, Jens, mag.art., Stenosgade 5, 1616 V. 31 21 21 04
Toft, Kaj, civilingeniør, Solvænget 7, 2100 0. 31 29 43 47
Toftegaard, Kirsten, Frederiksberg Allé 36, 1820 Frb. C. 31 22 97 64
Toftkjær, Karen, Roshagevej 22, 2720 Vanløse. 31 74 46 64
Tscherning, Benedikte, lærer, Nansensgade 43, 1366 K. 33 13 09 64
Trans, Ulla, tandplejer, Høyensgade 8, 2100 0. 35 26 95 04
Tversted, Claus, arkitekt, Ndr. Frihavnsgade 32, 2100 0. 35 26 31 13
Tvestmann, Holger, civilingeniør, St. Kongensgade 114, 1264 K. 33 91 17 15
Tvilling, Niels, sognepræst, Frederiksborggade 41, 1360 K. 33 13 99 05
Tønnesen, Karsten, fuldmægtig, og Hanne, læge, Jens Juelsgade 53, 2100 0.

31 38 23 11
Tønsberg, Marianne, skuespiller, St. Kongensgade 108, 1264 K. 33 11 10 87

Wang, Niels, kaptajnløjtnant, Tigergade 13, 1321 K. 33 11 43 07
Wanning, Tine, museumsinspektør, Seedorffs Vænge 22, 2000 F. 31 87 36 33
Wass, Jan, afd.leder, og Ingrid, ass., Oluf Palmesgade 4, 2100 0. 31 38 59 16
Vakgaard, Kim, direktør, Østbanegade 15, 2100 0. 31 42 21 03
Warring, Birgitte, dommerfuldm., Humlebækgade 27, 2200 N. 31 19 70 02
Weidlich, Birthe og Jørgen, ingeniør, Nørregårdsvej 170, 2610 Rødovre. 31 70 28 18
Weidlich, Tusse, Baunevangen 26, 2700 Brh. 31 28 85 01
Weidlich, Jens Chr., Odins Tværgade 6, 2200 N
Vendelstrup, Karen, sygepl., Henningsens Allé 3, 2900 Hellerup. 31 62 44 80
Veng, Per E., kor- og orkesterleder, Rysensteensgade 6, 1564 V.
Weimann, Jens Peder, Snedkermester, Malmøgade 4, 2100 0. 35 26 00 10
Weir, Erik, journalist, Lipkesgade 7, 2100 0. 31 38 46 38
Wendelboe, Inge Bonde, ergoterapeut, Solvænget 7, 2100 0. 31 29 43 47
Veranen, Raimo, kunstner, Bartholinsgade 3, 1356 K. 33 12 80 09
Vestergaard, Lise, forstander, Bülowsvej 14 B, 1870 Frb. C. 31 24 87 24
Westh, Birthe, pædagog, Chr.havns Voldgade 9 C, 1454 K. 31 57 05 77
Vibe-Petersen, Jette og Valdemar, adjunkt, H. P. Ørumsgade 17, 2100 0. 31 18 13 41
Vibe-Petersen, Gunvor, dyrlæge, Teglstrupvej 15, 2100 0.
Vidkjær, Jens, civ.ing., og Helle, lærer, Taffelbays Allé 5, 2900 Hellerup. 31 62 29 42
Vierø, Arne, civilingeniør, Nordkrog 20, 2900 Hellerup. 31 62 01 38
Villadsen, Jan K., Julie Sødringsvej 13, 2920 Charl.
Witthøft, Lone, håndarb.lærer, Borgm. Jensens Allé 1,2100 0. 31 42 92 06
Wohlert, Bente, bh.lærer, Østerbrogade 140, 2100 0. 31 38 26 06
Wohlert, Mette, lærer, Schlegels Allé 8, 1807 Frb. C. 31 23 13 02



Wolkind, Heidi, pæd.stud., Ragnhildsgade 26, 2100 0. 31 20 77 69
Wright, Ane og Albert, ambassadesekretær, Rosenvængets Allé 43, 2100 0. 31 38 02 43
Wulffsberg, Hannah, læge, Høyensgade 19, 2100 0. 35 26 56 76
Wünsche, Otto, Kronprinsessegade 46 A, 1306 K. 33 12 19 36
Vaaben, Kirsten, violinist, Ryesgade 9, 2200 N. 31 37 25 09

Yiasom, Nina Boakye, Aldersrogade 76, 2200 N. 31 85 12 30

Zachariassen, Jørgen, Absalonsgade 5, 1658 V
Ziegler, Niels Bøje, grafisk formgiver, og Helen, børnehavepæd., Nørager Plads 5,

2720 Vanløse. 31 79 20 90

Øland, Anne, pianist, Ryvangs Allé 58, 2900 Hellerup. 31 61 22 72
Østergaard, Hanne, afsp.pæd., Filippavej 8, 1928 Frb. C. 31 31 23 78
Østerfelt, Marie, sygehj., Aldersrogade 54, 2200 N. 31 81 37 89

Åstrøm, Christina P„ læge, Annasvej 9, 2900 Hellerup. 31 61 24 30
Åstrøm, Karen, Kornbakken 1, 2830 Virum.
Aagaard, Tine, bibliotekar, Tschernings Allé 7, 2500 Valby. 31 16 14 24
Aagaard, Knud Palle, miljøinspektør, Humlebækgade 27, 2200 N. 31 19 70 02



Viktor Gammelgaard, 5A. Fra Davids Sämling.



Beretninger
Fra skolens styrelse

Der holdes mange møder på Bordings Friskole, og det kan vi tage som 
udtryk for, at skolen er en levende skole.
Men det er ikke nok at holde møder; det er også nødvendigt, at der fortælles 
og samtales om, hvad det er, der bliver talt om, hvad det er, der bliver truffet 
afgørelser om.
Bordings Friskole er en skole, hvor hjemmene har en reel mulighed for at 
leve med i den måde, der holdes skole på.
Også i det forløbne skoleår er der udvist gode bestræbelser for at leve op til 
skolens ideal på dette område.
Emner af fælles interesse har været genstand for drøftelse på klasseforæl
dremøder, i lærerråd, forældreråd og i styrelsen.
Med afsæt i det årlige fællesrådsmøde i slutningen af januar blev forældrerå
det indbudt til lærerrådets pædagogiske dag, og der blev her såvel som på et 
efterfølgende møde talt flittigt om de fælles anliggender på skolen.
Det er meget glædeligt, at der på skolen er vilje til at gennemføre samtaler 
mellem lærere, forældre og elever. Men en samtale skal holdes i live, ellers 
går den i stå. Hvert år kommer der nye deltagere i samtalen på skolen, nye 
forældre, nye elever og måske også nye lærere. Derfor må vi alle efter bed
ste evne til stadighed prøve at have overskud til at informere, fortælle og 
samtale også om emner, som vi har været igennem mange gange før.
Bordings Friskole er en selvejende institution. Den højeste myndighed er 
generalforsamlingen, som det fremgår af vedtægternes §6. Stemmeberetti
get på generalforsamlingen er alle skolekredsens medlemmer. - Alt dette kan 
der læses mere om i vedtægterne. Her skal kun gives udtryk for forundring 
over, at ikke flere møder op til skolens generalforsamling, end tilfældet er.
Mellem generalforsamlingerne er det skolens styrelse, som har “den overord
nede ledelse af institutionen, herunder ansvaret for dens økonomi
Det skal ikke være nogen hemmelighed, at det især i de sidste fire år har vir
ket, som om styrelsen var skolens økonomi-udvalg. På grund af de gælden
de tilskudsbetingelser har det været nødvendigt til stadighed at endevende 
skolens økonomi ud i alle kroge for at finde mulige besparelser. Nu ser det 
imidlertid ud til, at der kan være grund til en behersket optimisme. De sene
ste tilskudsbestemmelser stiller skolen lidt bedre, hvad der gerne skulle være 
mulighed for at aflæse af dette års og de kommende års regnskaber.
I forbindelse med styrelsesarbejdet kan der være god grund til at nævne, at 
arbejdet med skolens økonomi har været båret af en god og meget kompe
tent hjælp fra skoleleder Jørgen Cort og revisor Ove Lemvigh.
Ved årsskiftet 1991/92 kunne styrelsen indgå en fornyet 1O-årig lejekontrakt 
med tidligere lærer på skolen Karen Andersen vedrørende "Friskolegården” i 
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Klippinge. Tak til Karen Andersen for imødekommenhed i denne sammen
hæng.
Takket være et glædeligt stort tilskud på kr. 75.000 fra Kana-fonden er det nu 
blevet muligt at istandsætte hele køkken-regionen på Friskolegården, så stu
ehuset nu bliver langt mere anvendeligt. Gennemførelsen af dette projekt er 
kun blevet muligt, fordi en gruppe forældre og lærere har påtaget sig at 
udføre en stor del af det praktiske arbejde.
Allerede i denne sommer kommer det nye køkken til at stå sin prøve i forbin
delse med det rekreationsophold for børn fra Tjernobyl-området, som er ble
vet arrangeret på Friskolegården med lærer Pia Swart som initiativtager.
I det forløbne år har skoleleder Jørgen Cort og lærer Kirsten Cort haft orlov 
(uden løn) i månederne januar, februar og marts for at foretage en længere 
rejse i udlandet. Tak til viceinspektør Henrik Nissen, som på bedste måde 
varetog skolelederens funktioner i den pågældende periode.
Flere personer med stort kendskab til og omsorg for skolen skal nævnes her: 
skolens sekretær, Marianne Engelhardt og skolens pedel-par Else og Laurids 
Dyrmose. Der er meget at holde rede på omkring en skolebygning og det liv, 
der foregår i den til hverdag og fest.

Erik Balslev-Clausen
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Fra forældrerådet
Forældrerådet har holdt 4 ordinære møder. Korte referater, “Nyt fra Forældre
rådet”, er udsendt til forældre og lærere. Forældrerådet har desuden deltaget 
i det årlige Fællesrådsmøde med lærerråd, styrelse, elevråd og bestyrelsen 
for “Bordings Friskoles Venner”. Som noget nyt har forældrerådet derudover 
på lærerrådets initiativ deltaget i et heldagesmøde og to aftenmøder med 
lærerråd og styrelse.
På de ordinære forældrerådsmøder er der givet en gensidig orientering om 
arbejdet i skolens ledelse, lærerråd og styrelse, i klasserne, på Friskolegård
en og i fritidsordningen.
Fra efterårsmøderne skal særlig nævnes behandlingen og godkendelsen af 
en beredskabsplan. Planen er udarbejdet af lærerne Pia Swart og Ingrid 
Poulsen i samråd med forælder Vibeke Hein, der har faglig ekspertise på 
området. Forældrerådet er glad for, at der nu findes en sådan plan for sko
len.
Forårsmøderne har været præget af den samtale om skolens grundsyn, der 
blev indledt på fællesrådsmødet og fortsat på de ovennævnte møder i lærer
rådets regi. Forældrerådet har fundet det meget givende at deltage i denne 
samtale. Den har været lødig og spændende. Emnerne har foreløbig været 
bredt orienteret - om de overordnede linjer i skolens grundsyn - men samta
len fortsætter til efteråret, hvor den skal munde ud i konkrete aktiviteter. 
Samtalen skal desuden brede sig til klasseforældremøderne og fællesmøder
ne.
Som noget nyt har forældrerådets formand deltaget i det forberedende arbej
de i forbindelse med læreransættelse.
Der har været to fællesmøder for skolekredsen, begge med centrale emner 
inden for skolens grundlæggende virkefelt. På det første møde fik vi lejlighed 
til at opleve ægte fortællekunst ved Karen Hansen, Vindbyholt, med 
udgangspunkt i Selma Lagerlöf og hendes forfatterskab. Emnet for det 
andet møde var “Mundtlighed i Skolen”. Tidligere styrelsesformand Torben 
Damsholt gav et spændende indlæg i forbindelse med en rapport “Mundtlig 
Fremstilling”, som er resultatet af et KUP-udvalgsarbejde i Undervisningsmi
nisteriets regi.
Sommerfesten måtte, mod alles forventning, igen i år rykkes indendørs på 
grund af pludseligt vejrskifte. Gunda Sjöberg, forælder i 2.B, holdt en dejlig 
sommertale, og Stig Zander Jensens musikvalghold gav os en flot musikop
levelse. Overskuddet blev på ca. 2500 kr.
Af det kumulerede overskud fra de sidste års sommerfester har forældrerå
det givet skolen en gave på 6000 kr. For pengene er købt et miniplanetarium 
til fysikundervisningen og en båndoptager til sprogundervisningen.
Forældrerådet siger tak for det gode samarbejde med skolens ledelse, Mari
anne, Laurids og Else, lærerne og forældrene.

Birgitte Holmberg Pedersen
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Fra Bordings Friskoles Venner
Som sædvanlig har der - også i år - været mange, som har sluttet op omkring 
Bordings Friskoles Venner. Det bliver synligt hvert år ved juletid, hvor vi giver 
skolen en pengegave til fri afbenyttelse. I år var checken på 29.400 kroner. 
Vort formål er jo som bekendt at støtte Bordings Friskole. Det forsøger vi at 
fortolke så bredt vi kan. Igen i år har vi stået for forskellige former for fælles 
samvær. Det har været givende, hyggeligt og (mere eller mindre) pengeind- 
bringende.
I september var der stort fremmøde på Thorvaldsens Museum. Eva Hen
schen, der er museumsinspektør på stedet, stod for en fint tilrettelagt rundtur. 
Nu ved vi, hvordan man laver statuer i gibs og bronze! De store skulpturer 
blev levende, da Eva fortalte de historier, de er udsprunget af. En god efter
middag! I oktober prøvede vi noget helt nyt: Skak-lørdagscafé. Vor simultan
mester fra Øbro Skakforening holdt deltagerne i ånde i de tre timer, arrange
mentet varede. Og da der kun var mødt tre voksne og tre børn ud over Ven
nernes bestyrelse, fik de fremmødte virkelig noget for pengene. I december 
inviterede vi til lørdagscafé med Københavns Folkekor. Det traditionsrige kor 
ledes af Poul Dahl Andersen, der er gift med Ingerlise her på skolen. Blandt 
de velsyngende kormedlemmer kunne man også se Vibeke Jacobsen og 
Jørgen Cort. Jørgen optrådte bl.a. flot som evighedsstudent med et par num
re fra det klassiske svenske sangværk Gluntarna. Igen en meget god efter
middag med meget få deltagere.
Men så vendte fremmødekurven heldigvis igen. I februar var vi på en velbe
søgt rundtur i Det kongelige Teater. Det blev en spændende tur fra kælder til 
kvist, fra værksteder og magasiner til de kongelige gemakker. Et sjovt og 
anderledes teaterbesøg bag kulisserne. Sidst i marts stod Erik Skyum Niel
sen for en fornem lørdagscafé. Vi blev præsenteret for en perlerække af 
fascinerende fortællinger om og fra Island i fortid og nutid. Man fik virkelig 
lyst til at læse mere af de moderne islandske forfattere, som Erik har oversat 
til dansk. I slutningen af maj sluttede vi (ligesom for to år siden) af med en 
nattergaletur til Regnemarks Mose ved Borup. Mens natten langsomt blev til 
morgen, førte ornitologen Tommy Dybbro os rundt i det smukke område, 
mens fuglestemmerne afløste hinanden. Nu har vi ikke bare hørt, men også 
set nattergalen. En herlig tur, der blev afsluttet med morgenmad på trak
tørstedet Malerklemmen.
På generalforsamlingen sagde vi tak til de to afgående - Jytte Jessen og 
Inge Wendelboe - for et muntert og engageret arbejde i bestyrelsen. Nyvalgt 
blev Jette Linnert Fuglebæk og Lone Grundtvig Bojesen.
Tak til alle, der har støttet Bordings Friskoles Venner i det forløbne år.

Margaretha Balle-Petersen
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Skoleåret 1991/92
Ved generalforsamlingen i skolekredsen den 24. marts 1992 
befandt skolelederen sig med sin kone i det nordøstlige 
Australien. Det var således ikke ham, men den konstituerede 
leder Henrik Nissen, der aflagde beretning. Jørgen Cort hav
de imidlertid “efterladt” følgende...

Rapport fra en trappegang
Der er stille på skolen. Det er sen aften, og jeg står på Sydtrappen og prøver 
at få hold på et fint 3-tal, der på væggen skal markere etagen. Laurids stak 
venskabeligt til mig i aften med en bemærkning om, at så måtte han jo i end
nu 3 måneder løbe vild på trappen, fordi han ikke kunne huske, hvor han var, 
og det kan jo ikke gå. Jeg må nå det, inden vi rejser. Det er i sig selv flot nok, 
så meget der er nået på skolen i år af maling og vedligeholdelse - begge 
trapper, alle badeværelser og toiletter, en hel gang og så de klasseværelser, 
forældrene har stået for. I betragtning af, at der ingen penge har været, er 
det utroligt, så meget der er sket.

Lyset går ud. - Hov, jeg er her endnu! - Det var jo ikke godt at vide, siger 
Karen Sejlund oppe fra fjerde. Jeg så lys gennem brevsprækken, og der ple
jer jo ikke at være nogen på denne tid. - - Ja, sådan er det, vi passer på 
huset, vi der bor her, værner om det og sparer, hvor vi kan. Det er godt nok, 
og heldigvis kan vi også meget langt få børnene på skolen til det samme.

3-tallet bliver pænt, selv om det er svært at undgå, det løber med den tynde- 
cykellak. Tankerne går tilbage til aftenens forløb: juleafslutning på skolen 
med alle forældrene, først i klasserne og så i kirken. Det blev en flot aften; 
jeg er godt tilfreds. Alle vegne rundt i klasserne så de ud til at hygge sig, og 
der var i hvert fald nok at spise. Else mente her bagefter, at man ville kunne 
samle et helt vognlæs sammen til vinterhjælp til Ukraine. Hun tænkte jo på 
vores besøg forleden af det ukrainske børnekor, der sang i gymnastiksalen. 
Det var så smukt - og bagefter ude i biblioteket fik børnene sodavand og de 
voksne en øl. 25 børn drak 42 sodavand, og 9 voksne klarede 23 tuborg på 
en halv times tid. Laurids meldte med et grin, at de fleste havde taget en fla
ske med. Det siger noget om disse menneskers hverdag: Man må ta' mens 
der er noget. Jo, vi har det godt her i landet - til juleafslutninger og i det hele 
taget.

- Ovre i kirken var det festligt. Utroligt, at der kan være så mange, og at så 
mange kan være så ordentlige så længe. Jo, det er gode børn, vi har, og 
gode forældre - sådan en aften er ren glæde. Bare jeg var lidt bedre til at 
huske, hvad folk hed. Sådan en aften, hvor man står og ser ud over glade 
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og opladte ansigter, hvor alle mulige kommer hen og siger tak for i år og tak 
for i aften og god rejse - hvor jeg efterhånden kender alle ansigterne - dér 
ærgrer det mig, at jeg ikke kan sætte navne på alle. Det går heldigvis bedre 
med børnene, men selv det er ikke for godt. - En god idé at jeg har fået 
timerne med de små i indskolingen; det giver god bund i det med navnene - 
og jeg har lynhurtigt fået 100 små nye venner.

Selve børnenes julemusik i kirken var egentlig betagende. Det er næsten 
bevægende at se dem sidde dér og gøre sig sådan en umage - de halvstore, 
der føler sig meget voksne i år, hvor der har været stor udskiftning, og de 
små og helt små, der går sådan op i det. Det er herligt at se den grøde i sko
lens musikliv. Og i dagens løb har jeg jo kunnet opleve det samme 4-5 andre 
steder, hvor grupper og klasser og lærere har prøvet og svedt og truttet og 
trommet og råbt og regeret og grinet for at få noget flot “op at stå” til i aften. 
Det må gøre noget ved de børn med den musik og sang - processen lige så 
meget som produktet.

“Nej, det er løgn!” Henrik Nissen dukker op inden for glasruden i døren. Ja, 
det er da rigtigt. Henrik sover jo altid herinde, nede på sit lille kontor, når der 
har været noget om aftenen. Så er der alligevel for langt til Kirke Flinterup. 
Han ved jo godt, hvad det er, jeg står og laver, og synes nok, det er lidt skørt. 
Vi får en snak om et par ting, der dukker op efter jul, specielt nogle af ansøg
ningerne om DLH-kurser, som Henrik skal formidle, mens jeg er væk. Der er 
stor vilje og lyst til efteruddannelse, og heldigvis har vi en styrelse, som 
næsten er parat til at være økonomisk uansvarlige for at støtte lærerne. Det 
er helt fint. Og nu ser det oven i købet ud til, at vi får en flot løsning på ind
førelsen af fransk i 7.klasse.
Bare de nu får de kurser. Men DLH er jo også klemt.

Jeg får lidt dårlig samvittighed, da Henrik er gået: Her står jeg og maler sorte 
tal på etageadskillelserne, og han ved, at jeg ikke har skrevet skolelederens 
beretning til Generalforsamlingen. Men sådan er han: stilfærdig, loyal og med 
nok selvtillid til at vide, at får han nogle stikord, som jeg har lovet, så skal han 
nok klare også det. Jeg føler mig helt tryg.

3-tallet er ved at være færdigt (det blev faktisk pænere end det på Nordtrap
pen), og tankerne går, mens tungen sidder ude i mundvigen til de sidste stre
ger. - Gad vide på hvor mange skoler, lærerne gider troppe op henne på La 
Reina efter en juleafslutning bare for at få en sludder og et glas øl - måske 
lidt fast føde også for dem, der ikke nåede aftensmaden? Men dér sad de 
altså - ikke alle, men dog en snes stykker; og hvad der var det allerbedste: 
ikke bare lærere, men også dem fra indskolingen og fritidsordningen, og 
Marianne og Else og Laurids. Der var hyggelig snak, både på langs og på 
tværs, og minsandten om ikke folk også sad dér og talte skole og elever her 
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langt efter lukketid. Jo, det er en herlig samling mennesker at have omkring 
sig. Så er det ingen sag at holde skole. Og det er herligt at se, hvordan de to 
nyeste lærere falder godt ind i flokken; såvel Karen Raunkjær som Peter Vig 
har meget hurtigt formået at skabe sig såvel deres egen platform som en 
plads i samarbejdet. Dem kan vi godt være tjent med.

2 . sal. Mariannes kalkerpapir op på væggen og så omridset af et fint 2-tal... 
2.sal - det var her, vi nær havde brændt skolen af for en lille måned siden.
7 .A skulle optage deres store video med hjælp af Københavns Kommunes 
konsulent-team (- det er faktisk utroligt; Bordings Friskole har inden for et år 
fået tildelt sådan et hold 3 gange, til 8.B, 7.B og nu 7.A), og der var brug for 
masser af watt til projektører og elektronik. Der røg et par sikringer, men det 
er vi lidt vant til, og da drengene fik lært at trække kabler ud af vinduet fra 
etage til etage, fik man en så jævn belastning på det gamle ledningsnet, at 
systemet holdt. Bagefter kunne Laurids ikke forstå, hvorfor der var gået så 
mange lamper inde i biologi. Men det var altså simpelt hen fordi de møre led
ninger og sokler var brændt!! Nu har vi fået hele skolens el-installation prøvet 
ordentligt igennem og det værste skiftet ud. Styrelsen røg simpelt hen op 
under loftet, da jeg fortalte den historie på budgetmødet i december. Det er 
da et sandt held, at den nye tilskudslov ser ud til at give os så meget bedre 
vilkår, at der både kan blive til sikring og vedligeholdelse af bygningen og lidt 
til udbygning og udvikling på den pædagogiske front.

Mens 2-tallet tager form, løber tankerne til forleden dag, da jeg var ude til 
Anne Marie Mikkelsens 75-års fødselsdag. Det er jo flot i sig selv, at skolens 
allerførste lærer, der startede med 15 børn i en førsteklasse i 1945 I en villa 
på Frederiksberg, stadig i enhver forstand er nærværende og optaget af sko
lens liv og virke. Og det er da betagende ved sådan en fødselsdagsreception 
at møde et tværsnit af næsten et halvt århundredes skolehistorie samlet på 
et sted: Gamle Frede og Sigrid Bording, tidligere og nuværende bestyrelses
medlemmer, tidligere og nuværende lærere, forældre - alt hvad der hører en 
skolekreds til. Og med Karen Andersen siddende hjerteligt smilende for bor
denden ved madbordet går tankerne til Friskolegården. - Godt, at vi nu får 
lejekontrakten fornyet, og godt, at der stadig er mennesker, der er aktive i 
bestræbelserne på at bevare og udbygge dette gode sted. I eftermiddagens 
løb bliver der - klemt op i et hjørne ude i køkkenet med fødselsdagsgæster 
myldrende frem og tilbage - også tid til en snak om planerne for Friskolegård
en, om den vedligeholdelse, som vi også skal blive bedre til at få planlagt og 
gjort, og om det køkken med alrum, som nu er i tankerne, og som både skal 
laves og financieres.

Det blev et pænt 2-tal, og på vej ned på første med taburet og pensler og 
lineal tænker jeg på, hvor mange gange jeg i år har gået her, ned til ungerne 
i indskolingen for at fortælle. De dér “stjerne-timer”, de er nu en god idé. I
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Liv på Bording (2).
I venstre spalte: Musisk kreativ 
virksomhed på flere planer og i 
forskellige medier.
I højre spalte:
Øverst, fra indskolingens 
bedsteforældredag.
Nederst, fra Gimles store 
høstmarked i efteråret 91.



det hele taget kan jeg glæde mig over, at vi - trods de knappe tider - valgte at 
satse på indskolingen og fritidsordningen. Det er blevet meget godt, og jeg 
kan faktisk ikke huske ét eneste tilfælde af klagen eller surhed fra nogen 
sider over Fritidsordningen i år. Det er da første gang - og helt berettiget. 
Godt, at det virker. Jeg kan jo formodentlig ikke lokke lærerne til at tage 
"stjernetimer'’ i samme omfang til næste år; men så må vi finde på noget 
andet - detteher skal fortsættes. Det giver en sundere og roligere skole, i det 
lange løb jo også højere op i klasserne.

1-tallet går hurtigt, og selv om Laurids også godt vil have at der skal stå "Stu
en’’ nedenunder, så bliver det altså ikke nu. Desuden pynter det store samle- 
foto med de glade ansigter fra Fritidsordningen meget mere. Nu må det være 
nok for én dag - og i morgen går det løs: Kufferterne er stort set pakket, de 
fleste forberedelser gjort, og morgensang, fællesafslutning med børnene og 
julefrokost bliver jo ingen sag. Dér har alle de andre jo gjort arbejdet. Men, 
for Søren, der er...... Nå, det når jeg ikke. Nu må jeg først og fremmest op 
og have noget søvn.

- Jeg får vist ikke skrevet den beretning til generalforsamlingen.

Anden afdeling følger så her op mod sommerferien, hvor vi 
allerede har været lige så længe tilbage på skolen, som vi har 
været ude at rejse - det er utroligt, som tiden går!

... Og hvad der siden er sket
I de første tre måneder af 1992 havde Henrik Nissen så ledelsesansvaret på 
skolen - samtidig med, at der jo var pligter som klasselærer og viceinspektør, 
han ikke bare kunne løbe fra. Det gik meget flot, og foruden Henrik er der 
særlig grund til at takke Vreni Grane, der som lærerrådsformand trådte til, 
når det kneb, og Marianne, der jo altid tager et kæmpe-slæb. Imidlertid frem
gik det af brevene “down under”, at alle tog deres tørn for at få tingene til at 
glide som normalt, og det er da det allerbedste. Det var ikke svært at komme 
hjem og sætte sig i kontorstolen igen (det manglede da også bare efter 3 
måneders ferie, kunne man sige), og det var spændende at høre om alt, 
hvad der var sket, sådan som det er beskrevet i dagbogsafsnittet sidst i 
bogen samt i de øvrige beretninger.

Fritidsordningen
Begrebet "stjernetimer” har været nævnt. Det drejer sig om de indlagte pas
ningstimer, der løser op i indskolingsbørnenes skema, sådan at de kan have 

27



det godt med en skoledag fra 9 til 14. Sagen er jo, at så at sige alle alligevel 
er her mellem 13 og 14, og så er det jo fint, at vi kan udnytte denne situation 
konstruktivt. Klassernes faste lærere har påtaget sig mange af disse ekstra 
timer (til nedsat betaling), og selv om ordningen har været en stor succes, er 
det særdeles flot, at de også til næste år vil gøre det samme i stort set uænd
ret omfang. Det er jeg utrolig glad for. Betegnelsen “stjernetimer” skyldes 
hverken PR-hensyn eller en særlig poetisk opfattelse af sagen. Der er 
såmænd helt prosaisk tale om, at ingen havde et godt navn, og så blev det 
PC’erens “*”, der blev sat i skemaet. At betegnelsen så kom til at sige noget 
reelt om mange af disse timers indhold, kan man kun glæde sig over. I øvrigt 
regner vi nu nogenlunde sikkert med, at der bliver et vist statstilskud til fritids
ordningen, så at den ikke tynger helt så meget i skolens (og måske forældre
nes) budget. Men de sidste meldinger går på, at vi næppe skal vente noget 
før til august 1993.

Personalemæssige ændringer
Som det kort er nævnt, kunne vi sidste år ansætte Karen Raunkjær og Peter 
Vig Jensen i lærerstillinger ved skolen, og de er begge faldet meget fint til. 
Da skolen i 91/92 har haft særlig mange timer til specialundervisning, da vi 
ikke kan vide os sikre på, om der også året efter bliver en 10.klasse, og da 
Michael Andersen har været “udlånt” halvtids til Danmarks Pædagogiske 
Institut, har vi imidlertid ikke før her til sidst på året kunnet være helt sikre på, 
hvad der var af timer til næste år. Af flere samvirkende årsager er denne tvivl 
heldigvis bortvejret - og også i en sådan grad, at vi faktisk ved fagfordelingen 
fik en lille blok timer i overskud. Den er nu givet til Ulla Nedergaard, der fra 
næste skoleår er ansat som klasselærer for 1.A. Ulla har i sommer taget 
lærereksamen fra Frederiksberg Seminarium, hun er godt kendt med skolen 
og de yngste børn fra sit virke i fritidsordningen, og både hun og vi ser frem 
til et udvidet samarbejde. Ulla fortsætter i fritidsordningen, hvor vi også kan 
glæde os over en meget stabil personalegruppe. Hanne Rasmussen og 
Marianne Rhod Larsen, som vi antog sidste efterår, fortsætter og er glade for 
at være her.

Afslutningsvis...
vil Kirsten og jeg sige tak til de to vikarer, Anne Marie Hoffmeyer og Helge 
Kjær Nielsen, som vikarierede, mens vi var ude at rejse. De har holdt de 
små gryder fint i kog og efterlader sig begge et fint “eftermæle”. Forhåbentlig 
kan vi også fremover få glæde af deres arbejdskraft. Hvad der kommer ud af 
en sådan lang rejse, er næppe til at måle. Vi har naturligvis modtaget indtryk 
og fået erfaringer, der sætter sig personlige spor, og forhåbentlig kommer 
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dette også direkte eller indirekte andre til gode. I hvert fald vil vi godt dele 
vore oplevelser med jer, når og hvis der er interesse herfor.
Og så er der blot tilbage at sige tak for et godt skoleår - og for et godt år i det 
hele taget - til alle, der har haft del i det, med ønsket om et fortsat godt sam
arbejde i skoleåret 1992/93.

Jørgen Cort

Fra elevrådet
Elevrådets arbejde i skoleåret 1991-92 har været præget af en del små 
sager og kun ganske få mere principielle ting.
Der blev arrangeret to fester: én for de store og én for de små, som begge 
forløb godt. Elevrådet købte også de toast-maskiner, som kantinen benytter 
sig af. Det er sådan, at den klasse, der har kantinen, frit kan benytte dem, 
men har erstatningspligt, hvis en maskine går i stykker.

Elevrådet har også været arnestedet for en debat om morgensang: Ønsker
ne gik på bl.a. et mere varieret udvalg af sange, gerne nogen uden for "den 
røde”. Skolelederens manglende tilstedeværelse ved de smås morgensang 
blev også kritiseret. Resultatet af denne kritik er blevet, at i det nye skoleår vil 
skolelederen på en fast ugedag tage de smås morgensang, og viceinspek- 
tøren eller en anden lærer vil tage de stores. Der bliver lavet en sangmappe 
med sange udvalgt af elever og lærere i fællesskab.
Den debat, som har taget sin spæde begyndelse i år, og vil fortsætte med 
fuld styrke i det nye, omkring undervisningen,.“fællesskabet”, traditionerne og 
ånden på Bording, har også involveret både formand og næstformand i elev
rådet.

Begge deltog i diskussionen på pædagogisk dag og har været med til flere 
debatmøder siden. En institution som Bording skal passe på ikke at ende 
som så mange andre grundtvigske foretagender: for megen kaffe og smørre
brød ledende direkte til diagnosen "fedt på hjertet”, almindeligt sløvsind og 
selvtilfredshed. Jeg tror, at Bordings Friskole trænger til en slankekur med 
det mål at nå ind til benet og få den åndelige skarphed tilbage. Det er næste 
år, slaget skal slås! Mit håb som elevrådsformand er, at debatten i det nye år 
vil involvere ikke blot elevrådet, men alle elever på Bording. Demokrati 
næres som bekendt af den flamme, som Grundtvig så smukt kalder “kærlig
hed til fædrelandet”. Syng derfor nummer 1 og 302 i det nye år og lykke til!

Otte Ottesen
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Det er blevet en fast og god tradition, at der ved forældrerå
dets sommerfest den næstsidste aften før sommerferien hol
des en festtale af en af forældrene. Der siges ved den lejlighed 
altid noget centralt om skolen - således også i år, hvor taleren 
var Gunda Sjöberg.

Tale ved sommerfest, Bordings Friskole, juni, 1992
Kære børn, lærere og medforældre, - og specielt I, hvis børn har tilbragt 
deres første år på skolen. Det er en tradition, at en forældre holder tale her 
ved den årlige sommerfest, hvilket jeg nævner, fordi jeg for 2 år siden for 
første gang var til sommerfest her på Bording. Vi sad i skolegården, og på et 
tidspunkt noterede jeg mig, at der var en, der rejste sig og blev stående i den 
anden ende af skolegården. Jeg tænkte, at det nok var en, der sagde et par 
ord til en fødselar ved det pågældende bord, så hvis bare vedkommende 
kunne høre, hvad der blev sagt, var det vel godt. Det viste sig at være Erik 
Skyum Nielsen, og at talen var tiltænkt os alle, så derfor den lille introduktion. 
Jeg er mor til en dreng i 2.klasse og repræsentant i forældrerådet, og jeg 
sagde naturligvis glad ja til at få lov til at sige 2 eller 50 ord om det at være 
forældre på en Grundtvig-Koldsk friskole.
Når Grundtvig talte om skolen for livet, gjorde op med datidens terperi og 
strenge disciplin, og formulerede skolens arbejde som noget, der skulle 
stræbe mod at modvirke indskrænkethed og egoisme, og i stedet fremme 
fællesskabet, og når Kold ligeledes talte om dels at åbne verden for eleven, 
dels om nødvendigheden af den nære relation mellem skole og hjem, så 
synes jeg at det her og nu, mere end 100 år senere, er en stadig kilde til pro
vokation og inspiration.
Provokation for mig som forældre, fordi jeg fra tid til anden forfalder til at 
fokusere på mit barns evne til at klare sig - gerne på alle områder - i forhold 
til en potentiel fremtidig karriere. Fremtidshåbet for ham bliver let opfattet 
som proportionalt med graden af indflydelse, anseelse, magt - og så følger 
den økonomiske velstand nok også med.
Så er det provokerende, men godt, som forældre at blive fastholdt i samtalen 
om, hvad det vil sige at klare sig godt. Jeg kan konstatere, at min søn vokser 
i et fællesskab, der hviler på gensidig respekt og omsorg. At han tør møde 
det fremmede, fordi han bliver respekteret af andre. Dette er ikke nødven
digvis en arbejdsmarkedskvalifikation, men mere en social kvalifikation.
Min egen snævre kvalifikationstænkning får mulighed for at mødes med et 
begreb som dannelse. Ikke dannelse i snæver traditionel forståelse af begre
bet, men i en mere moderne og aktuel betydning, som dannelse af personen 
og personligheden. Om det at skabe mening i sin tilværelse.
Men det er også inspirerende at være forældre på en Grundtvig-Koldsk fri
skole. Her er jeg ikke “bare” mit barns mor, og det er ikke en “borgerdyds
pæn” pligt at møde på skolen, når skolen indkalder.
At være forældre her er at være en del af skolen, en del af debatten om, søg-
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ningen efter og fastholdelsen af de værdier og traditioner, der giver mening i 
vores tilværelse. At bestemme os for hvilke kundskaber, der skal læres, og 
hvordan. At diskutere hvorledes vi kan berige vores liv i lyset af en Grundt- 
vig-Koldsk forståelse af skole.

Ordene:
- at modvirke egoisme og indskrænkethed
- at åbne verden for eleverne
- at fremme fællesskabet og nødvendigheden af den nære relation 

mellem hjem og skole
giver mening, når vi deltager aktivt.

I år har forældrerådet og lærerrådet sammen holdt nogle diskussionsaftener 
om et oplæg til timefordeling. Vi har diskuteret pædagogik og traditioner. Det 
har været en meget positiv oplevelse at deltage i dette, og jeg vil gerne sige 
tak til lærere og medforældre for deres åbenhed og for de spændende 
meningsudvekslinger.
Jeg synes vi kan være stolte af vores skole, når den kendes på den frie 
debat. Ikke på “forstilt” enighed, men på måden hvorpå vi omgås forskellig
hederne.

Tak for i år og god sommerferie.
Gunda Sjöberg

Sidste nyt! Ankomstbillede i Kastrup Lufthavn af gruppen fra Tjernobyl, der i juli 92 
havde to vellykkede uger på Friskolegården. Pia Swart med flag til højre.
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Fra skolens dagbog 1991/92
Det er umuligt på få sider at give en dækkende beskrivelse af skolens liv 
over et helt år. Det følgende skal læses som et bredt og typisk uddrag af sto
re og små begivenheder.

August:
12. Det nye skoleår starter. Lærerne begynder kl. 8 og eleverne kl. 10.
14. I dag har de nye 1 .klasser deres første skoledag, og flaget er oppe.
17. 2.B er på Glyptoteket for at se den etruskiske udstilling.
18. De nye børnehaveklasser starter.

8.B tager til Gudenåen for at begynde deres lejrskole i kano.
21. Begge 1 .klasserne tilbringer en herlig dag på en byggelegeplads.
23. 7.A er på Holmens Kirkegård for at studere mindesmærket for Slaget 

på Rheden.
30. 6.A er i Kanonhallen, hvor de ser en udstilling af sydafrikansk kunst.

1 .klasserne er i Rundetårn.

September:
9. Kulturprojektet “Byens Børn” løber af stablen og varer hele ugen med 

et stort udbud af aktiviteter. Elever fra skolen har med deres lærere 
lavet en meget skræmmende og manende trafikskulptur, der opstilles 
på Lilletrianglen, i Rundetårn er skolen meget fint repræsenteret i en 
stor udstilling af skolebørns billedvirksomhed, og sidst på ugen er vi 
med i et sæbekasseløb på Øster Søgade. Mange lærere og klasser 
tager imod tilbud om arrangementer rundt om i byen og har mange 
gode oplevelser.

21. Forårsaget af den stramme økonomi er der nedsat et “Gimle”-udvalg af 
lærere og forældre. Det står bag et kæmpe høstmarked, hvor alle klas
ser deltager, og skolen syder af liv. Hovedattraktionen er et stort loppe
marked, men det er også muligt at blive underholdt og få sult og tørst 
stillet på adskillige måder. Der er lagt meget arbejde i projektet, så det 
er tilfredsstillende at der bliver et overskud på godt 35.000 kr.

23. 10.klasse drager på lejrskole til Bornholm.
24. 6.A er i Danmarks Akvarium.
27. Skolen har besøg af 15 lærere fra Linköping i Sverige, der vil vide 

noget om de danske frie grundskoler.
30. Der er stadig mange klasser, der besøger den store udstilling i Runde

tårn. I dag er det 2.B, 3.B og 4.B.
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Oktober:
3. 2. og 3.klasserne får chancen for at komme i Bådteatret og overvære 

generalprøven på “Manden i Spanden”.
4. Børnehaveklasserne er til forestilling i Klaptræet.
7. 9.A besøger Danmarks Akvarium.
8. 10. klasse er på Statens Museum for Kunst.

10. 3.A er i svømmehallen i forbindelse med emnet Kost og Motion.
11. Som det er blevet tradition slutter vi før efterårsferien med Skolernes 

Motionsløb - rundt om Søerne, 2, 5 eller 10 km.
21. 7.B arbejder hele ugen med en teaterforestilling, hjulpet af en kommu

nal instruktørgruppe, i forbindelse med emnet “Unge og Alkohol”.
25. Bh.klasserne og 1 .B er på efterårsskovtur, mens 3.A holder høstfest for 

børn og forældre i klassen.
30. Bh.klasse A er med sin venskabsklasse 5.A en tur på Kastellet.

November:
1. En større gruppe tyske lærere fra Bayern besøger skolen det meste af 

dagen. Besøget arrangeret gennem Det danske Kulturinstitut. Om 
eftermiddagen afholdes Friskoleforeningens efterårsmøde på Vidarsko- 
len (Steinerskole) i Gentofte).

Skolens pige-fodboldhold, forår 1992.
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6. 6.B er i Belysningsvæsnet i forbindelse med skolekøkkenundervisnin
gen.Næste dag er det parallelklassens tur.

8. 3.B overværer en koncert i Radiohuset.
15. 6.B er neden under Christiansborg og se ruinerne af Absalons borg.
18. 7.A arbejder hele ugen på et video-projekt i forbindelse med emnet 

“Unge og Alkohol”, som 7.B gjorde det måneden før.
21. Indskolingsklasserne afslutter et stort emnearbejde med en “Bedste

forældredag”. Det er en stor succes med 120 gæster i klasserne! Sam
me dag er 3.A og B i Det kongelige Teater og se “Nøddeknækkeren”.

26. Den årlige volleyball-turnering starter for 7.-10.klasserne. Den løber 
næsten til jul i de fleste idræts- og enkelte andre timer.

December:
10. 4.B er på Louisiana og se udstillingen fra Oceanien.
11. Skolen har besøg af et børnekor fra musikkonservatoriet i Kiev, Ukrai

ne. Vi er alle samlede i gymnastiksalen og nyder en fantastisk koncert.
12. Elever fra 5.B og 6.B er på Bispebjerg Hospital med et lille Lucia-optog.
19. Skolen afholder den traditionelle juleafslutning om aftenen. Efter sam

menkomst i klasserne er alle børn og voksne i Esajaskirken til sang, 
musik og juleevangelium.

Januar:
16. 8., 9. og 10.klasserne er i Malmø for at se den store Pompeji-udstil- 

ling.Om aftenen samles ca. 150 tidligere elever med deres lærere til 
den traditionsrige Gamle Elevers Aften.

17. 4.klasserne og 5.B er i Malmø for at se Pompeji-udstillingen.
22. Billedskolen har studietur til Statens Museum for Kunst.
28. Lærerråd, forældreråd, elevråd og styrelse er samlet til en hyggelig 

aften. Erik Skyum Nielsen og Stig Zander Jensen giver et par spænd
ende oplæg som start på en stor generel debat om skolens indhold.

29. 40 forældre, elever og lærere fra 6.B spiser middag og hygger sig i 
morgensangssalen. Susanne Graae (forælder og operasanger) fortæl
ler om Verdi og operaen “Othello”, som alle skal se på Det Kgl. Teater i 
februar.

30. 8.B er i biografen for at de “De nøgne Træer”, som de har gennemgået 
i dansk.
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Februar:
6. Børnehaveklasserne er i H.C.Andersens Hus i Nyhavn.

5.A ser Davids Samling i forbindelse med formningsundervisningen. 
10. klasse er på Nørrebro Teater.

20. Fællesmøde i skolekredsen. Torben Damsholt taler om “Mundtlighed i 
Skolen”.

25. Børnehaveklasserne er på vinterbesøg i Zoologisk Have.
29. Lærerråd, forældreråd, elevråd og styrelse debatterer skolens indhold 

hele lørdagen fra kl. 9 til 16.30. En meget spændende dag med gode 
visioner.

Marts:
2. Hele skolen holder fastelavn og slår katten af tønden.
6. Alle skolens lærere er på kursus i drama som forøvelse til emneugen 

senere på måneden.
10. 9.A er på kunstmuseet som forberedelse til klasseturen til Rom.
11. 10.klasse er på maleriudstilling i forbindelse med emne om kunst.
18. 7.B er på Frihedsmuseet i forbindelse med emne om 2. Verdenskrig.
19. 9.B er på Georg Jensens Museum.

10.klasse er på besøg på “Skolen 70”.
8.B ser “JFK” i biografen.

23. I hele denne uge står hele skolen på den anden ende i emneugen 
“Totalteater”. Med støtte fra musikgruppe og fra lyd-, lys- og scenegrup
per forbereder 6 teatergrupper en stort anlagt - næsten professionel - 
forestilling, der belyser tiden fra 1920 til fremtiden. Forestillingen “As 
Time Goes By” vises for fulde huse fredag aften og lørdag formiddag.

April:
3. 9.A er i Forsøgscentret i Rødovre, hvor temaet denne dag er “Freds- 

og Konfliktforskning”.
4. 5.klasserne er på Nationalmuseet.
7. Der er koncert i den store gymnastiksal med gruppen “Continental 

Heat” - meget populært.
8. Udstillingen “Dansk og Danskere” i Nikolaj Kirke besøges af flere klas

ser i denne tid.
9. 8.B er på Louisiana for at se den store Hopper-udstilling.

27. 9.B er på forårsekskursion i Dyrehaven med deres biologilærer.
6.A tager på lejrskole til Bornholm.
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Maj:
4. 9.B overværer en sag i Byretten, mens 2.A ser på Vedbæk-fundene i 

Søllerød.
5. I disse dage har skolen besøg af en skotsk lærerstuderende i en slags 

praktik.
6. En gruppe børn og lærere fra Sønderhå-Hørsted Friskole bor et par 

dage på skolen.
7. Den store Technovision-udstilling åbner, og alle elever fra 6.klasse og 

op er inviteret med som “folk” på åbningsdagen.
11. Børnehaveklasserne er på tur til Kronborg.
18. 9.B starter deres tur til Normandiet og Paris i egen hotelbus.
19. 6.B er på Chr.lV-tur i København. Denne giver sig siden udslag i en 

større udstilling af billeder på 3.sal.
22. 4.B ser på billeder fra Rom på Statens Museum for Kunst.

9.A besøger Regensen.
23. “Vennerne” afholder nattergaletur til Borup. Dagen efter er der årsmø

de for Dansk Friskoleforening i Ørslev, hvor nogle forældre og lærere 
deltager.

26. Den Frivillige Musikundervisning afslutter sæsonen med den traditio
nelle - og atter engang velbesøgte og meget vellykkede - Cabaret-aften.

27. De store elevers sidste skoledag, “Karameldagen”, afvikles med meget 
vandpjaskeri, men for en gangs skyld (og heldigvis) i varme og strålen
de sol.

Juni:
1. Vi starter afviklingen af folkeskolens afsluttende mundtlige prøver og 

gør os færdige på et par uger.
Det er den store lejrskolesæson: Der er klasser på Bornholm, i Sverige, 
i Havnsø, i Korsør og naturligvis på Friskolegården. Imens kan så en 
gruppe børn og lærere fra Thorlund Friskole overnatte i et tomt klasse
værelse.

17 Der er festlig afslutningsaften for 9. og 10.klasserne med forældre og 
lærere i gymnastiksalen.

18. Forældrerådets traditionelle sommerfest afvikles under overvældende 
deltagelse. En festlig og hyggelig aften.

19. Efter afslutning i gymnastiksalen med optræden og sang tages der 
afsked til hvad alle betegner som en velfortjent sommerferie!

Kirsten Cort og Henrik Nissen



Vedtægter for
Foreningen Bordings Friskoles Venner

§ 1. Foreningen har til formål at støtte Bordings Friskole ved at stille sine 
midler til rådighed for skolen enten i form af bidrag eller lån.
§ 2. Som medlemmer kan optages forældre til nuværende og tidligere elever i 
Bordings Friskole, tidligere elever og andre i skolen interesserede.

§3. Kontingentet fastsættes af generalforsamlingen og betales kvartalsvis/halv- 
eller helårligt. Medlemmer kan tegne sig for et højere kontingent end det på 
generalforsamlingen fastsatte. Bestyi elsen kan fastsætte et lavere kontingent for 
unge under uddannelse.
§ 4. Generalforsamlingen er: foreningens højeste myndighed. Ordinær gene
ralforsamling afholdes hvert år inden skoleårets slutning i forbindelse med sko
lens generalforsamling. Dagsorden på generalforsamlingen skal indeholde føl
gende punkter: Valg af dirigent. Formanden aflægger beretning. Kassereren 
aflægger beretning. Fastsættelse af kontingent. Forslag. Valg af bestyrelses
medlemmer, revisorer og suppleanter. Eventuelt. - Generalforsamlingen vælger 5 
bestyrelsesmedlemmer. De vælges for 2 år ad gangen og afgår skiftevis med 2 
og 3 medlemmer årligt. Endvidere vælges hvert år 2 revisorer samt 1 bestyrel
sessuppleant og 1 revisorsuppleant. Genvalg kan finde sted. Ekstraordinær ge
neralforsamling kan afholdes, når bestyrelsen ønsker det, og skal afholdes se
nest 1 måned efter, at mindst Vs af foreningens medlemmer skriftligt har stillet 
krav herom til bestyrelsen.
§ 5. Bestyrelsen konstituerer sig med formand, næstformand, kasserer og sekre
tær og kan nedsættte udvalg eller overdrage enkeltmedlemmer særlige opgaver.
§ 6. Bestyrelsen fastsætter nærmere regler for kassererens arbejde, herunder 
anbringelse af foreningens midler. På foreningens konto i bank og på giro skal 
kun kunne hæves mod kvittering af formand og kasserer i forening. Foreningens 
regnskabår løber fra 1. januar til 31. december.

§ 7. Alle beslutninger på generalforsamlingen træffes ved almindelig stemme
flerhed, dog kræves til ændring af disse vedtægter, at mindst Vs af de mødte 
stemmer herfor. I tilfælde af vedtægtsændringer eller beslutning om foreningens 
opløsning kan Vs af foreningens medlemmer kræve en sådan beslutning fore
lagt en ekstraordinær generalforsamling med dette eller de nævnte punkter på 
dagsordenen.
§ S. I tilfælde af foreningens opløsning anvendes foreningens midler til fordel 
for Bordings Friskole.

Vedtaget på den ordinære generalforsamling 29. maj 1975 med ændring den 
20. marts 1979.




